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Nauka w szkołach powinna być prowadzona 
w taki sposób, aby uczniowie uważali ją za cenny dar, 

a nie za ciężki obowiązek – Albert Einstein

niech tegoroczny rok szkolny będzie dla Was niezapomnianą przygodą obfitującą w wiele 
interesujących wyzwań edukacyjnych oraz inspirujących doświadczeń, dzięki którym będziecie 

mogli z wielką pasją rozwijać swoje liczne talenty, sięgając przy okazji po najbardziej zaszczytne laury.

Drodzy Uczniowie,

Oby czas spędzany w szkole był również dla Was wspaniałą okazją do nawiązania wielu wartościowych 
relacji, a także do zacieśnienia już istniejących więzi, jakie łączą Was z Waszymi kompanami ze szkolnych 

ławek, z którymi będziecie teraz mogli radośnie spędzać czas na wspólnych zajęciach oraz wyjazdach.

Wierzę, że w trakcie roku szkolnego Wasi Nauczyciele zadbają nie tylko o przekazanie Wam wiedzy 
niezbędnej do uzyskania wspaniałych wyników w obowiązkowych egzaminach, ale również postarają się 

o to, aby szkoła dawała Wam możliwość pogłębiania wielu Waszych osobistych zainteresowań.

Życzę Wam, Drodzy Uczniowie, aby ten rok nauki nie tylko pozwolił Wam zdobyć nowe 
umiejętności, ale przede wszystkim, aby przybliżył Was do pełnej realizacji Waszych edukacyjnych 

planów, pozwalając Wam jednocześnie w przyszłości dokonywać mądrych wyborów życiowych.

Niezliczonych sukcesów w nowym roku szkolnym 
oraz samych pozytywnych doświadczeń

życzy
Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka
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w niniejszym numerze Gminnych Wieści mają Państwo 
szansę zapoznać się z inwestycjami, których realiza-
cja miała miejsce w okresie wakacyjnym. Jest to jednak 
zasadniczo tylko niewielka część spośród wszystkich pro-
jektów, nad którymi trwają obecnie wyjątkowo zaawan-
sowane prace. W gminie planowanych jest bowiem 
cały szereg inwestycji związanych z modernizacją dróg, 
budową chodników, wykonaniem oświetlenia drogo-
wego, remontem budynków użyteczności publicznej, 
a także z utworzeniem nowych sieci wodociągowych  
i kanalizacyjnych. Zwłaszcza ostatnie spośród wymienio-
nych zadań jest dla mnie przedsięwzięciem o najbardziej 
strategicznym i priorytetowym znaczeniu dla całej naszej 
gminy, któremu poświęcam aktualnie zdecydowanie 
najwięcej uwagi.

W celu zaprezentowania szczegółów dotyczących 
nakreślonych wyżej inwestycji w pierwszej kolejności 
pragnę wspomnieć o realizowanym już teraz zadaniu 
pn. „Zaprojektowanie i wykonanie ciągów oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy Kamionka Wielka”. Zgod-
nie z przyjętym planem nowe oświetlenie powstanie  
w ciągu sześciu dróg gminnych, tj. w ciągu drogi „Góry 
Jamnickie” i drogi „Nad Kamionką” w Jamnicy, drogi 
„Okrągłe-Krzyżówka” w Mystkowie, drogi „Styrek” w Mszal-
nicy, drogi „Sapałówka” w Kamionce Wielkiej oraz w ciągu 
drogi oznaczonej jako dz. ew. nr 3176 w Kamionce Małej.

Oprócz prac związanych z wykonaniem oświetle-
nia trwa również realizacja zadania pn. „Budowa 
chodników na terenie Gminy Kamionka Wielka”, któ-
rego beneficjentami będą ci spośród Państwa, którzy 
mieszkają w Mystkowie, Mszalnicy, Królowej Pol-
skiej, Królowej Górnej oraz w Kamionce Wielkiej. War-
tość realizowanego zadania to ok. 7,2 mln zł, a łączna 
długość nowych chodników ma wynieść docelowo  
ok. 5 km. Chodniki powstaną na drodze nr 1573 w Myst-
kowie i w Mszalnicy, na drodze nr 1576 znajdującej się  
w Królowej Polskiej, w Królowej Górnej i w Boguszy, a także 
na drodze nr 1577 i nr 290925 w Kamionce Wielkiej.

Pragnę jednocześnie zasygnalizować Państwu, że 
dotychczasowe inwestycje drogowe znajdą swoją kon-
tynuację, a tym samym letnie remonty dróg rolniczych 
i gminnych na pewno nie będą ostatnimi w obecnie 
trwającym roku. W najbliższym czasie rozpoczną się 
bowiem kolejne roboty drogowe polegające w szcze-
gólności na modernizacji istniejących dróg gminnych, 
tj. drogi „Głodówka” w Kamionce Małej, drogi nr 499  
i nr 529/1 w Jamnicy, a także drogi nr 114 i drogi „Węgrzy-
nówka” znajdującej się w Kamionce Wielkiej. Jest to 

jednak tylko część dróg, które niewątpliwie doczekają się 
gruntownego remontu.

Aktualnie trwają również prace związane z opracowy-
waniem dokumentacji projektowej dotyczącej sieci 
kanalizacji sanitarnej, która powstanie w Mystkowie, 
tj. w odcinku od budynku miejscowej szkoły podsta-
wowej do końca granicy miejscowości. Tworzona jest 
również dokumentacja projektowa, zgodnie z którą 
docelowo ma powstać ok. 9 km sieci wodociągowej 
w miejscowości Kamionka Mała i Kamionka Wielka.  
W świetle przyjętego harmonogramu właściwe prace 
budowlane mają szansę rozpocząć się już w pierwszej 
połowie przyszłego roku.

Na zakończenie chciałbym nadmienić, że udało się 
nam uzyskać dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, dzięki któremu zostanie wyre-
montowany zabytkowy Kościół pw. św. Bartłomieja  
w Kamionce Wielkiej oraz Kościół pw. Narodzenia NMP  
w Królowej Górnej, a także cerkiew w Boguszy. Na każdą  
z wymienionych inwestycji uzyskano po 300 tys. zł. Oprócz 
tego trwają roboty związane z budową tężni solankowej 
przy Parku Parafialnym „Debina”, na co zostało uzyskane 
dofinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego 
w wysokości ponad 86 tys. zł przyznane w ramach pro-
gramu pn. „Małopolskie tężnie solankowe”.

Obecnie dobiega także końca realizacja zadania pn. 
„Modernizacja wybranych budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Kamionka Wielka”, na które 
gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
ponad 4,37 mln zł. Dzięki uzyskanym środkom przeprowa-
dzono remonty w szkołach podstawowych w Kamionce 
Wielkiej, w Mszalnicy i w Królowej Górnej. Środki te zostały 
przeznaczone również na budowę szkoły podstawowej  
w Boguszy, a także na remont budynku świetlicy, ośrodka 
zdrowia oraz budynku OSP w Mszalnicy. Całkowity koszt 
robót wyniósł blisko 5,5 mln zł. Na przyszłe lata plano-
wane są analogiczne inwestycje.

Jako wójt gminy mam nadzieję, że wszystkie przedsta-
wione wyżej przedsięwzięcia i projekty dotyczące przy-
szłości już niebawem zostaną w pełni urzeczywistnione, 
przyczyniając się do znaczącej poprawy jakości życia 
nas wszystkich, czyli mieszkańców Gminy Kamionka 
Wielka. Jestem pewien, że wymienione inwestycje bez 
wątpienia nie będą stanowiły zamkniętego katalogu, 
ponieważ uzyskane ze źródeł zewnętrznych dotacje,  
a także zaoszczędzone środki budżetowe pozwolą nam 
zrealizować jeszcze cały ogrom kolejnych przedsięwzięć, 
których zrealizowanie zmieni naszą gminę na lepsze.

Z wyrazami szacunku

Drodzy Mieszkańcy,

Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka
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LXIV zwyczajna sesja Rady Gminy odbyła się  
w dniu 27 czerwca 2023 r., a głównym punktem 
obrad było podjęcie uchwał: w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/263/2013 Rady Gminy Kamionka 
Wielka z dnia 16 października 2013 roku w spra-
wie ustalenia szczególnych warunków przyzna-
wania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegóło-
wych warunków częściowego lub całkowitego zwol-
nienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe, zmienionej uchwałami Nr 
XI/95/2015 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 26 
listopada 2015r. oraz Nr XXIII/149/2020 Rady Gminy 
Kamionka Wielka z dnia 9 czerwca 2020 r., w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania człon-
ków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Prze-
ciwdziałania Przemocy Domowej, w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXII/282/2017 Rady Gminy Kamionka 
Wielka z dnia 31 października 2017r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Kamionka Wielka 
III” w Gminie Kamionka Wielka, zmienionej uchwa-
łami Rady Gminy Kamionka Wielka Nr LVIII/430/2022 
z dnia 29 grudnia 2022r. i Nr LXIII/465/2023 z dnia 30 
maja 2023 r., w sprawie powołania Zespołu opiniu-
jącego kandydatów na ławników na kadencję 2024-
2027, w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIII/464/2023 
Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 30 maja 2023 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kamionka Wielka na lata 2023-2036, w spra-
wie zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka 
Wielka na rok 2023, w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na 
lata 2023-2036. Rada Gminy przyjęła również Raport  
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2022 rok i Raport z monitoringu Stra-
tegii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Kamionka Wielka na lata 2021-2027 za 2022 rok. Kolej-
nym bardzo ważnym punktem obrad było rozpatrze-
nie Raportu o stanie Gminy Kamionka Wielka za 2022 
rok oraz rozpatrzenie sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Kamionka Wielka za rok 2022. Pod-
czas sesji udzielono Wójtowi Gminy wotum zaufania 
oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Kamionka Wielka za 2022 rok.

Następna LXV sesja nadzwyczajna odbyła się w dniu 
17 lipca 2023 r. i została zwołana przede wszystkim  
w celu dokonania zmiany w Uchwale Budżeto-
wej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023 oraz 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kamionka Wielka na lata 2023-2036. Podczas 
obrad zostały także podjęte uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oraz 
w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa 
rzeczowego – służebności gruntowej przejazdu  
i przechodu.

Kolejna LXVI nadzwyczajna sesja Rady Gminy miała 
miejsce w dniu 3 sierpnia 2023 r. i dotyczyła przede 
wszystkim zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy 
Kamionka Wielka na rok 2023 oraz zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na lata 
2023-2036. Rada Gminy podjęła również uchwałę  
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub osadników w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczysto-
ści ciekłych.

W dniu 31 sierpnia 2023 r. odbyła się LXVII nadzwy-
czajna sesja Rady Gminy, podczas której radni pod-
jęli uchwały: w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej dla Miasta Nowy Sącz na realizację zadania pn. 
„Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym 
Sączu w roku 2023, w sprawie zmiany w Uchwale 
Budżetowej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Kamionka Wielka na lata 2023-2036 oraz  
w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa 
rzeczowego – służebności gruntowej przejazdu  
i przechodu.

Z treścią wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
naszej stronie internetowej www.bip.malopolska.pl/
ugkamionkawielka.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Rafał Kamieński

Sesje

Miesiąc czerwiec to najczęściej czas podsumo-
wań pracy wszystkich wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów miast. Nie inaczej było w naszej gminie,  
w której dnia 27 czerwca br. odbyła się LXIV Sesja Rady 
Gminy Kamionka Wielka. Najważniejszym punktem 
obrad sesji było podjęcie uchwał o udzielenie panu 
wójtowi Andrzejowi Stankowi wotum zaufania oraz 
absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok. W sesji 
uczestniczyło 14 radnych, którzy jednogłośnie przyjęli 
obydwie uchwały, wyrażając tym samym pozytywną 
ocenę działań podejmowanych przez gospodarza 
gminy.

Wójt Gminy Kamionka Wielka z absolutorium  

GMINNE WIEŚCI   Nr 90strona 4



Głosowanie nad uchwałami poprzedziła debata nad 
przedstawionym przez wójta Raportem o stanie gminy 
za 2022 rok. Pan Andrzej Stanek dodatkowo zapre-
zentował radnym materiał filmowy podsumowujący 
wszystkie najważniejsze inwestycje, które zostały zre-
alizowane nie tylko w roku ubiegłym, ale od początku 
kadencji, czyli od 2018 roku. Radni nie ukrywali swojego 
zadowolenia z działalności pana wójta, wyrażając na 
sesji wiele pozytywnych komentarzy, a także składa-
jąc swoje podziękowania za owocną współpracę. Jak 
skomentował pan przewodniczący Rafał Kamieński – 
progres w rozwoju gminy jest bezdyskusyjny.

W swoich sesyjnych wypowiedziach radni docenili 
pana Andrzeja Stanka przede wszystkim za wyjątkowo 
liczne inwestycje przeprowadzane na terenie gminy 
– zwłaszcza za te związane z infrastrukturą drogową, 
która przed rozpoczęciem kadencji obecnego gospo-
darza gminy znajdowała się w bardzo złym stanie 
technicznym. Zwrócono również szczególną uwagę na 
tempo prowadzonych inwestycji oraz na wyjątkowo 
sprawne i umiejętne pozyskiwanie środków ze źródeł 
zewnętrznych względem budżetu gminy. Radni wyra-
zili również panu wójtowi swoją wdzięczność za to, że 
udało się ograniczyć dług gminy poprzez prowadzenie 
wyjątkowo gospodarnej i racjonalnej polityki finanso-
wej. Doceniono oprócz tego fakt, że panu Andrzejowi 
Stankowi udaje się zawsze z sukcesem wspierać wiele 

gminnych jednostek, organizacji oraz stowarzyszeń, 
których działalność przyczynia się do rozwoju oświaty  
i kultury, a w przypadku jednostek ochotniczej straży 
pożarnej do wzrostu poziomu bezpieczeństwa  
w całej gminie.

Pan Andrzej Stanek w trakcie sesji nie ukrywał swojej 
osobistej satysfakcji z tego, co udało się do tej 
pory osiągnąć. Jednocześnie podkreślał, że wyjąt-
kowo prężny rozwój gminy nie byłby możliwy, gdyby 
nie uchwały podejmowane przez radnych, którzy 
aktywnie wspierają jego działania, a także dobra 
współpraca z sołtysami, dyrektorami gminnych 
jednostek organizacyjnych, pracownikami urzędu 
gminy oraz ze wszystkimi działającymi na terenie 
gminy organizacjami i stowarzyszeniami. Dodat-
kowo gospodarz gminy zapewnił, że na wcielenie  
w życie czeka cały szereg kolejnych inwestycji, które 
bez wątpienia już niebawem sprawią, że gmina stanie 
się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem dla miesz-
kańców oraz dla jej gości.

P.Ś. 
Fot. Archiwum Urzędu Gminy

Miesiąc lipiec przyniósł ze sobą dobrą wiadomość 
dla mieszkańców Kamionki Małej oraz Kamionki Wiel-
kiej, którzy z niecierpliwością czekają na budowę 
infrastruktury wodociągowej. Dnia 18 lipca br. pan 
wójt Andrzej Stanek przy kontrasygnacie pani skarb-
nik Małgorzaty Witteczek podpisał umowę na wyko-
nanie dokumentacji projektowej sieci wodociągo-
wej, która ma zostać wybudowana we wskazanych 
miejscowościach położonych na terenie naszej 
gminy. Umowa została zawarta z wykonawcą, tj.  
z panem Tomaszem Lelito, który prowadzi Przedsię-
biorstwo Handlowo Usługowe „LELITO”. Całkowity koszt 
przygotowania dokumentacji wraz z uzyskaniem nie-
zbędnych decyzji wyniesie 307 500,00 zł.

Wykonawca zobowiązał się w szczególności do spo-
rządzenia map do celów projektowych, do opra-
cowania projektu budowlanego i wykonawczego,  
a także do wykonania kosztorysów inwestorskich oraz 
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych. Oprócz tego, zgodnie z treścią zawartej 
umowy, wykonawca uzyska na rzecz Gminy Kamionka 
Wielka niezbędne decyzje na budowę sieci wodocią-
gowej. Tym samym planowana inwestycja już nieba-
wem będzie mogła doczekać się pełnego wcielenia  
w życie.

Przygotowanie dokumentacji projektowej jest pierw-
szym etapem realizacji kolejnego ambitnego przed-
sięwzięcia pana Andrzeja Stanka, który podczas pod-
pisywania umowy wskazywał, że budowa sieci wodo-

ciągowej to jeden z jego największych priorytetów. 
Planowana inwestycja ma bowiem zapewnić bezpie-
czeństwo w dostępie do wody dla jak największej liczby 
mieszkańców, co zdaniem gospodarza gminy ma 
strategiczne znaczenie, biorąc zwłaszcza pod uwagę 
sytuację hydrologiczną całego regionu z ostatnich lat. 
Pan Andrzej Stanek żywi nadzieję, że nowa sieć wodo-
ciągowa zabezpieczy wiele gospodarstw domowych 
przed negatywnymi skutkami susz, które już od wielu 
lat coraz częściej nawiedzają całą Sądecczyznę.

P.Ś. 
Fot. Archiwum UG

Gmina Kamionka Wielka zyska nową sieć wodociągową
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Dnia 22 sierpnia br. pan wójt Andrzej Stanek podpisał 
umowę na generalny remont drogi gminnej „Rache-
lówka”, tj. drogi nr 290946 K znajdującej się w miej-

scowości Kamionka Wielka. Umowa została zawarta 
z wykonawcą, czyli z firmą budowlaną ZIBUD Spółka 
z Ograniczoną Odpowiedzialnością Spółka Koman-
dytowa, którą w urzędzie gminy reprezentował pan 
prezes Grzegorz Zając.

Zgodnie z postanowieniami umowy wykonawca zobo-
wiązał się do przeprowadzenia gruntownych prac 
naprawczych na wskazanej wyżej drodze w km od 
0+0,00 do 0+590,00. Prace budowlane mają polegać 
w szczególności na profilowaniu i oczyszczeniu ist-
niejącej nawierzchni asfaltowej, wykonaniu skropie-
nia międzywarstwowego jako warstwy sczepnej oraz 
wykonaniu warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego. 
Oprócz tego wykonawca zobowiązał się do odtwo-
rzenia poboczy z destruktu asfaltowego, a także do 

Wójt Andrzej Stanek podpisał umowę  
na gruntowny remont „Rachelówki”

Miesiąc lipiec zakończył się wyjątkowo pozytywnym 
akcentem dla mieszkańców Mystkowa, Mszalnicy oraz 
Kamionki Wielkiej. Pan Andrzej Stanek, podpisując dnia 
28 lipca br. dwie umowy dotyczące modernizacji dróg 
rolniczych oraz gminnych położonych w granicach 
wskazanych wyżej miejscowości, postanowił konty-
nuować swoją drogową ofensywę. Obydwie umowy 
zostały podpisane z tym samym wykonawcą, tj.  
z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych S.A. 
w Nowym Sączu, które w urzędzie gminy reprezentował 
pan wiceprezes Grzegorz Szczurek.

Roboty budowlane, które rozpoczęły się w sierp-
niu br., obejmowały m. in. profilowanie i oczyszcze-
nie istniejącej nawierzchni asfaltowej, wykonanie 
skropienia międzywarstwowego, a także warstwy 
ścieralnej z betonu asfaltowego. Dodatkowo wyko-
nawca zobowiązał się do odtworzenia poboczy  
z destruktu asfaltowego oraz do poprawy odwodnienia 
korpusu drogowego. Zgodnie z umową prace moder-
nizacyjne miały zakończyć się do dnia 30 września br., 
jednak wykonawca dołożył starań, aby roboty zakoń-
czyły się we wcześniejszym terminie, tj. dnia 7 września 
br. Finalnie wyremontowano ponad 3,5 km dróg.

Wykonawca, zgodnie zawartymi umowami, wyremon-
tował następujące drogi rolnicze:

• droga „Oracze” w m. Mszalnica,
• droga „Góry Rachelowskie” w m. Kamionka Wielka,
• droga „Srokówka” w m. Kamionka Wielka,
• droga „Dziołek” w m. Kamionka Wielka.

Oprócz wskazanych wyżej dróg wykonawca doko-
nał gruntownej modernizacji następujących dróg 
gminnych:

• droga „Ugory” w m. Mystków,
• droga oznaczona jako działka nr 537  
w m. Mystków,
• droga oznaczona jako działka nr 251/1  
w m. Mystków,

• droga „Kretówki” w m. Mszalnica,
• droga „Do Stacji” w m. Mszalnica,
• droga „Śmigajka” w m. Mszalnica,
• droga „Radeczkówka” w m. Mszalnica,
• droga „Za rzeką” w m. Mszalnica-Zagóra,
• droga „Rachelówka” w m. Kamionka Wielka,
• droga oznaczona jako działka nr 205  
w m. Kamionka Wielka,
• droga oznaczona jako działka nr 1083  
w m. Kamionka Wielka.

Całkowity koszt remontu wskazanych wyżej dróg 
wyniósł 1 100 002,43 zł. Panu Andrzejowi Stankowi 
na remont dróg rolniczych udało się uzyskać dofi-
nansowanie w wysokości 150 000,00 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego  
w Krakowie. Powyższe remonty, zgodnie z zapewnie-
niami gospodarza gminy, nie są ostatnim akordem 
drogowej ofensywy, ponieważ planowo w gminie 
zostanie wyremontowanych jeszcze wiele odcinków 
drogowych.

P.Ś.
Fot. Archiwum UG

Letnie inwestycje drogowe wójta Andrzeja Stanka
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To już dwunasty raz, kiedy Stowarzyszenie Dolina 
Królówki zaprosiło do Królowej Górnej mieszkań-
ców gminy Kamionka Wielka oraz sąsiednich gmin  
z terenu powiatu nowosądeckiego, aby w klimacie 
kultury ludowej i słowiańskich tradycji powitać lato.  
W niedzielne popołudnie, dnia 25 czerwca br., na świeżo 
zmodernizowanej scenie widowiskowej w Królowej 
Górnej, artystycznych doznań dostarczały publiczno-
ści zaproszone zespoły, a także dzieci i młodzież z oko-
licznych szkół.

Uroczystej inauguracji dokonał Prezes Stowarzysze-
nia Dolina Królówki Zdzisław Ząber, po czym na scenie 
kolejno pojawiali się utalentowani uczniowie ze szkoły 
w Królowej Górnej i w Królowej Polskiej. Były popisy 
wokalne, instrumentalne, wokalno-instrumentalne  

i taneczne. Dzięki świetnej oprawie konferansjerskiej 
wszyscy mogli się dowiedzieć o muzycznych dokona-
niach młodych artystów, a jest ich naprawdę niemało. 

Świętojańskie obchody w Dolinie Królówki

Dnia 1 września br. członkowie Stowarzyszenia Myst-
ków-Wola, wraz z miejscowym klubem seniora oraz 
chórem parafialnym, wybrali się do Krakowa na X Mię-
dzynarodowy Dzień Seniora. W trakcie wyjazdu nasi 
seniorzy z Chóru Parafialnego Mystków mieli przy-
jemność wystąpić w Kościele Mariackim, gdzie pod-
czas uroczystej Mszy Świętej, prezentując się w stro-
jach pozyskanych z projektu pn. „Małopolskie Chóry 
– Małopolska Rozśpiewana”, dali pokaz swoich umie-
jętności wokalnych.

Na wyjeździe, razem z seniorami, obecna była nasza 
dyrygentka, pani Joanna Albrzykowska-Clifford, która 
przy akompaniamencie pana Michała Piecha, w trak-
cie Mszy Świętej, zaprezentowała solowe wykonanie 
utworu Ave Maria skomponowanego przez G.F. Händla. 

Zarówno występ pani dyrygentki, jak i cały przygoto-
wany pokazowy repertuar, zostały nagrodzone grom-
kimi brawami ze strony zgromadzonej w Kościele 
Mariackim publiczności.

Po wspólnej Mszy Świętej około 5 tysięcy osób prze-
maszerowało do Parku im. Henryka Jordana w Kra-
kowie, gdzie odbyły się dalsze uroczystości związane  
z obchodami X Międzynarodowego Dnia Seniora. Pod-
czas wydarzenia nasi seniorzy reprezentowali nie tylko 
Mystków i Mszalnicę, ale przede wszystkim całą gminę 
Kamionkę Wielką. Na wydarzeniu była również obecna 
pani Marta Mordarska, Radna Województwa Małopol-
skiego, która zaprosiła naszych seniorów do wzięcia 
udziału w imprezie.

Członkowie Stowarzyszenia Mystków-Wola dziękują nie 
tylko pani radnej Marcie Mordarskiej, ale także panu 
wójtowi Andrzejowi Stankowi, który udzielił seniorom 
wsparcia finansowego, pokrywając koszty związane  
z transportem. Seniorzy nie ukrywają swojego wiel-
kiego zadowolenia z wyjazdu i mają nadzieję, że  
w przyszłości będą mieli okazję odbyć jeszcze niejedną 
wspólną podróż, w trakcie której będzie im jednocze-
śnie dane godnie reprezentować naszą gminę.

K.O.
Fot. Archiwum UG

Członkowie Stowarzyszenia Mystków-Wola  
na X Międzynarodowym Dniu Seniora w Krakowie

poprawy odwodnienia korpusu drogowego. Według 
ustalonego harmonogramu prace modernizacyjne 
mają zakończyć się w terminie do dnia 30 października 
br.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 449 046,92 zł, przy 
czym, dzięki staraniom pana Andrzeja Stanka, udało się 
już po raz kolejny uzyskać dofinansowanie na moder-
nizacje drogowe z Małopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Krakowie w wysokości 359 237,00 zł, co stanowi 

aż 80 % całości kosztów planowanych robót. Zdaniem 
gospodarza gminy uzyskane dofinansowanie nie tylko 
umożliwiło zawarcie umowy na modernizację „Rache-
lówki”, ale także znacząco odciążyło budżet gminy, 
dzięki czemu zaoszczędzone środki będą mogły zostać 
przeznaczone na inne inwestycje.

P.Ś.
Fot. Archiwum UG
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„Mam tę moc”, czyli wakacyjne warsztaty dla najmłodszych

Gmina Kamionka Wielka może pochwalić się wyjąt-
kowo ambitnymi dzieciakami, które swój wolny czas 

postanowiły spędzić razem ze swoimi rówieśnikami 
na pasjonujących zajęciach, porzucając na długo 
wirtualny świat komputerów i smartfonów. Niedługo 
po rozpoczęciu wakacji, czyli w dniach od 3 do 14 
lipca, w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Świętej Kingi  
w Kamionce Wielkiej, odbywały się bowiem warsz-
taty profilaktyczno-sportowe pn. „Mam tę moc”, 
podczas których nasi najmłodsi mieszkańcy z terenu 
gminy, w liczbie aż 60 osób, mogli odkrywać i rozwi-
jać we wspólnym gronie swoje liczne talenty. Patro-
nem wydarzenia był pan wójt Andrzej Stanek, który 
podjął decyzję o dofinansowaniu warsztatów kwotą 
w wysokości 11 700,00 zł. Dzięki uzyskanym środkom 
dzieciaki miały zagwarantowany cały ogrom atrakcji, 
a przede wszystkim mogły udać się do wielu inspiru-

Po młodych talentach przyszła kolej na duet wokalno-
-instrumentalny tworzony przez Anetę Siedlarz i Alek-
sandrę Gryzło. Dziewczyny dały porywający koncert. 
Zmiana klimatu nastąpiła, kiedy na scenę wkroczyła 
kapela góralska CHŁOPCY BUKOWIANIE. Góralskie 
stroje, góralskie śpiewy i góralska muzyka spowodo-
wały, że występ zakończył się entuzjastycznym aplau-
zem widowni.

W trakcie występów, na placu, trwały świętojańskie 
warsztaty wyplatania wianków z ziół i kwiatów. Osiem 
kobiet obeznanych z tą piękną sztuką wiło wianki 
dla ośmiu panien w białych sukniach, które służąc 
pomocą, jednocześnie uczyły się tego wspaniałego 
rzemiosła. Po zakończonych warsztatach dziewczęta 
wzięły udział na scenie w symbolicznym konkursie 
wianków, po czym, wraz z paniami, które uwiły wianki, 
otrzymały w nagrodę upominki.

W tym roku po raz pierwszy zatańczyły na Świętojan-
kach mażoretki DOMINO z Dominikowic. Dziewczęta 
ubrane w paradne stroje zaprezentowały choreogra-
ficzne układy taneczno-marszowe, za co otrzymały 
gromkie brawa. Po raz drugi zaś zabrzmiała podczas 
Świętojanek muzyka łemkowska. Występ zespołu 
KUCZERYKY został serdecznie przyjęty przez publicz-
ność. Aby tradycji stało się zadość, na scenie zapre-
zentował się zespół regionalny ECHO JAWORZA z Ptasz-
kowej, który swoimi przyśpiewkami i tańcem ubogacił 
obchody świętojańskie w Dolinie Królówki.

Zwieńczeniem wszystkich występów artystycznych 
był tradycyjnie taniec dziewcząt w wiankach przygo-
towany specjalnie na tę okazję. Po tańcu dziewczęta 
udały się w kierunku rzeki Królówki w towarzystwie 
młodych chłopaków niosących płonące pochodnie, 
by tam wrzucić wianki do wody. Cała impreza zakoń-
czyła się zabawą ludową pod chmurką. Do tańca pięk-
nie przygrywał zespół DOSTROJNI.

Podczas Świętojanek najmłodsi uczestnicy mieli okazję 
wziąć udział w licznych zabawach z animatorem,  
a także w grach logicznych i zabawie z robotami. Mogli 
również skorzystać z wesołego miasteczka. Wszyscy 
mieli szansę nabyć szczęśliwy los. Szczególną atrak-

cją związaną z kulturą ludową był kiermasz rękodzieła 
i pokaz techniki malarstwa na szkle, który prowadziła 
pani Helena Kufta – artystka nagrodzona przez mini-
stra kultury i dziedzictwa narodowego za swoje doko-
nania artystyczne.

Zarząd Stowarzyszenia gorąco podziękował wszyst-
kim zaangażowanym za wszelką pomoc w organiza-
cji Świętojanek. Swoje szczególne wyrazy wdzięczno-
ści Zarząd Stowarzyszenia skierował do uczestników 
„Świętojanek”, tj. dzieciom i młodzieży występującym 
w programach artystycznych oraz ich opiekunom, 
dyrektorom szkół w Królowej Górnej i Królowej Pol-
skiej, harcerzom, strażakom oraz gościom wydarzenia. 
Słowa podziękowania zostały skierowane również do 
Wójta Gminy Kamionka Wielka Andrzeja Stanka, Rad-
nego Rady Powiatu Nowosądeckiego Józefa Świguta 
oraz przedstawicieli Rady Gminy Kamionka Wielka.

Wydarzenie XII ŚWIĘTOJANKI w DOLINIE KRÓLÓWKI objęli 
Honorowym Patronatem: pani Iwona Gibas, Członek 
Zarządu Województwa Małopolskiego, pan Marek 
Kwiatkowski, Starosta Nowosądecki, oraz pan Andrzej 
Stanek, Wójt Gminy Kamionka Wielka.

Partner wydarzenia: LGD Korona Sądecka.

Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego oraz Gminy Kamionka Wielka.

K.G.
Fot. A.O.
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jących miejsc i osób.

Warsztaty odbywały się łącznie przez 10 dni, przy 
czym każdy dzień miał przyporządkowany indywi-
dualny i niepowtarzalny tytuł wskazujący na zakres 
tematyczny zajęć odbywających się konkretnego 
dnia. Organizatorzy wydarzenia, czyli Uczniowski Klub 
Sportowy „Krzemień” z Kamionki Wielkiej oraz Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w Kamionce Wielkiej, zadbali o to, 
aby program warsztatów był możliwie jak najbardziej 
holistyczny, pełniąc przede wszystkim rolę profilak-
tyczną wobec problemów behawioralnych, które są 
obecnie powszechnie diagnozowane wśród dzieci  
i młodzieży.

W trakcie warsztatów dzieciaki miały przede wszyst-
kim możliwość ćwiczyć swoje umiejętności inter-
personalne, nawiązując podczas aktywności wiele 
wspaniałych relacji. Oprócz tego, w ramach pro-
gramu, odbywały się liczne spotkania edukacyjne. 
Najmłodsi uczestniczyli m. in. w zajęciach prowadzo-
nych przez panią Irenę Majkę z Pracowni Ceramicz-
nej IRMA oraz w pokazie kulinarnym zorganizowanym 
przez pana Michała Janusa, szefa kuchni restauracji 
Florencja. W ramach warsztatów dzieci odwiedziły 
również „Zamek Stara Baśń” w Grybowie, a także 
podziwiały dzieła malarstwa na szkle na wystawie  
w Nowym Sączu.

Warsztaty posiadały jednocześnie wymiar sportowy 

i prozdrowotny. Najmłodsi mieli możliwość wzięcia 
udziału w zajęciach, które zostały przeprowadzone na 
basenie, a także mogli zmierzyć się ze swoimi lękami 
na ściance wspinaczkowej. Oprócz tego odbywały 
się liczne zajęcia na świeżym powietrzu oraz piesze 
plenerowe wędrówki. Organizatorzy zapewnili rów-
nież uczestnikom liczne rywalizacje sportowe, urzą-
dzając m. in. poligon „Laser Shot” na Czarnej Kępicy 
oraz zabierając dzieciaki na profesjonalną kręgielnię.

Finałowy dzień warsztatów był wielką galą arty-
styczną, na którą zaproszono licznych gości. Dzieciaki 
przygotowały w szczególności dla zebranych wiele 
muzycznych oraz tanecznych atrakcji, a także zor-
ganizowały wystawę prac plastycznych i pokaz sztuk 
walki. Honorowym gościem dnia była pani sekretarz 
Małgorzata Antkiewicz-Wójs, która reprezentowała 
pana wójta Andrzeja Stanka. Na koniec spotkania 
uczestnikom warsztatów zostały wręczone kolorowe 
dyplomy oraz plecaki z ukrytymi niespodziankami. 
Jak stwierdzili organizatorzy wydarzenia, po uśmie-
chach dzieci było widać, że te 10 dni było wystarcza-
jącym czasem, aby na koniec każdy mógł powie-
dzieć: „Mam tę moc!”.

*Środki przeznaczone na dofinansowanie warsztatów zostały przyznane z Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok

P.Ś.
Fot. Archiwum UG

W niedzielne popołudnie, dnia 20 sierpnia br.,  
w Mszalnicy odbył się Rodzinny Festyn Piłkarski  
z okazji 15-lecia istnienia Ludowego Klubu Sporto-
wego „Mszalnica”. Na festynie swoją oficjalną wizytę 
złożył pan wójt Andrzej Stanek, który wygłosił z tej 
okazji okolicznościowe przemówienie, doceniając 
niezwykle prężny rozwój klubu. Trzeba bowiem przy-
pomnieć, że klubowa przygoda zaczęła się w 2008 
roku od zaledwie jednej sekcji trampkarzy złożonej 
z 18 piłkarskich pionierów – uczniów klas od IV do 
VI mszalniczańskiej szkoły podstawowej. Pomimo 
skromnych początków udało się jednak odnieść klu-
bowiczom pierwsze spektakularne zwycięstwa, które 
sprawiły, że klub zyskał na popularności. Dziś, po 15 
latach, LKS „Mszalnica” liczy ponad 130 zawodników 
zgrupowanych w aż siedmiu sekcjach wiekowych, 
zrzeszając wszystkie młode pokolenia piłkarzy nie 
tylko z terenu gminy, ale również i spoza niej.

Zarząd LKS „Mszalnica”, na czele z panem prezesem 
Michałem Janusem, zadbał o to, aby ten uroczy-
sty świąteczny dzień był wypełniony licznymi atrak-
cjami, dzięki którym zwłaszcza najmłodsi uczestnicy 
imprezy mieli zagwarantowaną wyjątkowo dobrą 
zabawę. W trakcie festynu odbyły się również tur-
nieje piłkarskie, podczas których klubowi zawodnicy 
mogli zaprezentować zebranym swoje umiejętności. 
Organizację jubileuszu wsparli właściciele działają-
cej na terenie gminy restauracji Florencja oraz Novo-
sadecka, którzy urządzili dla uczestników wydarzenia 

profesjonalny pokaz fajerwerków.

Jednym z głównych punktów imprezy było uroczyste 
uruchomienie oświetlenia, które zostało ufundowane 
przez pana wójta Andrzeja Stanka ze środków gmin-
nych. Gospodarz gminy sfinansował jednocześnie 
liczne prace modernizacyjne klubowego stadionu, 
dzięki którym zawodnicy mogą teraz w komforto-
wych warunkach, również w nocy, rozwijać swoje pił-
karskie talenty. Za wkład w rozwój piłkarstwa, zwłasz-
cza za budowę na terenie gminy nowych obiektów 
sportowych, pan Andrzej Stanek został odznaczony 
Złotą Honorową Odznaką, która została mu przy-
znana uchwałą Zarządu Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej Podokręgu Nowy Sącz.
                P.Ś.

Fot. https://naszsport.pl/

Jubileusz 15-lecia założenia Ludowego Klubu  
Sportowego „Mszalnica”
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Cóż to był za dzień! W niedzielę, 30 lipca odbyła się 
sztandarowa impreza gminy Kamionka Wielka pn. „Lato  
w Dolinie Kamionki”. Już od godz. 15.00 przy Estradzie  
w Kamionce Małej gromadzili się mieszkańcy, jak i przyja-
ciele gminy. Również władze rządowe oraz samorządowe 
zaszczyciły nas swoją obecnością. 

Uroczystość otworzył wójt Gminy Kamionka Wielka- Pan 
Andrzej Stanek, jednocześnie serdecznie witając przy-
byłych gości. Początek imprezy należał do najmłod-
szych, stąd sceną zawładnęła uzdolniona muzycznie 
grupa „Chcemy śpiewać”, którą prowadzi Pani Agnieszka 
Basiaga. Soliści dali popis wokalny, prezentując cało-
roczną pracę nad głosem. Nietuzinkowa, ale jakże praco-
wita grupa brekdance, działająca przy GOK również zapre-
zentowała swój talent - taneczne triki. Później nadszedł 
czas morału bajkowego. Sztukę aktorską przedstawił teatr 
dla dzieci Maska. Edukacyjne przedstawienie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem najmłodszych. Grupa artystów 
przybliżyła potrzebę dbania o środowisko, w szczególno-
ści o ochronę powietrza. Następnie zgromadzone pod 
sceną dzieciaki przejęła animatorka, która poprowadziła 
zabawy, konkursy oraz wspólne tańce.

W programie nie mogło zabraknąć występu regionalnego 
zespołu. Tegoroczna edycja to prezentacja ZR SKALNIK  
z programem przedstawianym na festiwalu w macedońskiej 
Ochrydzie. Występ zespołu publiczność doceniła gromkimi 
brawami. ZR Skalnik podczas „Lata w Dolinie Kamionki” pre-
zentował nowe stroje, na zakup których  środki otrzymano  
z małego grantu pozyskanego w ramach PROW 2014-
2020, przyznanego przez LGD Korona Sądecka.

Wieczorne godziny imprezy przeznaczono na „Bitwę Kapel 
Weselnych”, z których najlepszą wybierało wspaniałe 
jury, tj. publiczność. Zespoły występowały w następującej 
kolejności: jako pierwszy wystąpił zespół „Że Hej”, kolejno 
zespół „Zbyrni”, a na koniec zespół „VERB”. Każda kapela 
weselna zaprezentowała się z wielką klasą oraz pochwa-

liła wspaniałym muzycznym talentem. Kończąc konkurs, 
zebrano głosy od publiczności, by potem po ich podli-
czeniu wskazać zwycięską kapelę. Czas liczenia głosów 
nie tylko „Bitwy Kapel Weselnych”, ale również „Konkursu 
na najlepszą, najsmaczniejszą potrawę” wypełnił Kabaret 
RAK – gwiazda wieczoru.

Grupa aktorów z śląską gwarą rozbawiła publiczność do 
łez. Świetny żart, pełnowartościowe show ze skeczami, 
zabawne dialogi zgromadziły ogromną ilość słucha-
czy pod sceną. Widzami byli nie tylko mieszkańcy gminy 
Kamionka Wielka, ale również sąsiadujących gmin. 
Publiczność z zaciekawieniem wysłuchiwała kolejnych 
anegdot. Kabaretowe przedstawienie zostało nagrodzone 
brawami.

Kończącym etapem imprezy było wyłonienie zwy-
cięzcy kulinarnego konkursu oraz wybór najlepszej kapeli 
weselnej, która do zakończenia poprowadziła zabawę 
taneczną. W każdej kategorii oceniało najlepsze jury, czyli 
publiczność zgromadzona na wydarzeniu. Nagrody wrę-
czał gospodarz, Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej 
Stanek.

Wyniki przedstawiały się następująco:

Konkurs na najlepszą, najsmaczniejszą potrawę:
I miejsce KGW Kamionka Wielka – 500 zł w bonach zaku-
powych
II miejsce KGW Bogusza – 400 zł  w bonach zakupowych
III miejsce KGW Mszalnica – 300 zł  w bonach zakupowych

Bitwa Kapel:
I miejsce – zespół VERB – zabawa taneczna dla mieszkań-
ców gminy Kamionka Wielka
II miejsce – zespół Zbyrni
III miejsce – zespół Że hej

Na zakończenie imprezy sceną zawładnął zespół 
VERB, który zagranymi utworami muzycznymi zachę-

XLII Lato w Dolinie Kamionki za nami!

Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczy-
ciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do 
pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić  
i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania 
Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej – Karta Nauczyciela

Dnia 25 sierpnia br. pan wójt Andrzej Stanek gościł  
w urzędzie gminy nauczycieli, którzy uprzednio, dnia  

7 lipca br., zdali egzamin na stopień nauczyciela mia-
nowanego. Podczas spotkania gospodarz gminy wrę-
czył nauczycielom akty mianowania, odbierając jed-
nocześnie od awansowanych ślubowanie przewidziane  
w Karcie Nauczyciela.

Na sierpniowym spotkaniu akt mianowania otrzy-
mała pani mgr Renata Baran ze Szkoły Podstawo-
wej w Królowej Polskiej, pani mgr Izabela Godawska 
ze Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Jamnicy oraz pani mgr Magdalena Górska  
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamionce Wiel-
kiej. Oprócz tego awansowanych zostało dwóch kate-
chetów, tj. ks. mgr Janusz Potok oraz ks. mgr Mateusz 
Migacz.

Pan wójt Andrzej Stanek złożył nauczycielom swoje gra-
tulacje, jednocześnie życząc awansowanym pomyśl-
ności w realizacji ich pięknego powołania, dzięki któ-
remu młode pokolenia mają szansę wzrastać w duchu 
poszanowania dla ojczystych wartości.

P.Ś. Fot. Archiwum UG

Wójt Andrzej Stanek awansował nauczycieli gminnych szkół
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cił uczestników do zabawy. Publiczność tańczyła  
z wielką radością, była również mocno zachwycona umie-
jętnościami muzycznymi zespołu.

Całej rodzinnej biesiadzie towarzyszyło wiele atrakcji. Bez-
płatne dmuchańce, dostosowane dla starszaków oraz 
mniejszych dzieci, cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem. Lato w Dolinie Kamionki było również edukacyjnym 
eventem, gdzie poprzez zabawę najmłodsi uczyli się pro-
gramowania, odkrywali talenty malarskie oraz tworzyli 
figurki ceramiczne. Także Gminny Ośrodek Kultury swoim 
stoiskiem zapewnił wiele radości. Wolontariuszki dzielnie 
wykonywały tatuaże, warkoczyki oraz dmuchane formo-
wane balony. Stoiska KGW pięknym zapachem zapraszały 
do siebie, a wokół ich stanowisk można było zaobserwo-
wać ogrom smakoszy. Na placu imprezy przechadzały się 
maskotki, które chętnie fotografowały się z dziećmi, jak  
i z dorosłymi. Poprzez zabawę z dziećmi umilały czas naj-
młodszym.

Przygotowana biesiada rodzinna to ogrom pracy wielu 
wspaniałych ludzi, bez których to wydarzenie nie miałoby 
takiego wydźwięku.

GOK  w Kamionce Wielkiej dziękuje:
• Panu Andrzejowi Stankowi – Wójtowi Gminy Kamionka 

Wielka za wsparcie finansowe oraz techniczne,
• ZR Skalnik za cudowny występ oraz pomoc przy orga-
nizacji. Maskotki to również członkowie zespołu.
• Stowarzyszeniu Wola Mystków, Stowarzyszeniu Miło-
śników Kamionka Mała, Pszczele ścieżki, Stowarzyszeniu 
Turystyczna Wieś Retro za wsparcie techniczne.
• Wolontariuszkom: Karolinie Stojdzie, Gabrysi Kiełbasie, 
Julii Hebdzie, Milenie Główczyk oraz Wiktorii Dąbrowskiej 
za prace warsztatowe na stoisku GOK.
• Pracownikom GOK  za zaangażowanie w przygotowa-
nie imprezy.
• Wam, drodzy mieszkańcy oraz przyjaciele gminy za 
obecność oraz świetną zabawę.

Z całego serca dziękujemy!

Lato w Dolinie Kamionki uzyskało wsparcie finansowe  
w ramach Operacji pt. „Lato w Dolinie Kamionki – atrak-
cyjna oferta spędzenia czasu wolnego” objętej umową 
o przyznaniu pomocy na realizację projektu grantowego 
pn. „Atrakcyjne oferty czasu wolnego dla dzieci, młodzieży 
i seniorów z obszaru LGD „Korona Sądecka” objętego 
umową nr 02857-6935-UM0620190/22 zawartą w dniu 
13.03.2023 r. pomiędzy ZW a LGD.

M.D.
Fot. Archiwum GOK
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Miesiąc lipiec rozpoczął się dla gminy wyjątkowo pozy-
tywnymi wieściami. Gmina zajęła bowiem 5 te miejsce  
w Polsce w rywalizacji o tytuł „Rowerowej Stolicy Polski”. 
Była to pierwsza edycja akcji skierowana do gmin,  
w której udział wzięło aż 90 gmin z terenu całego kraju. 
Niezwykle cieszy wiadomość, że dzięki mieszkańcom, 
sympatykom oraz przyjaciołom gminy, którzy przez cały 
miesiąc, od 1 do 30 czerwca, kręcili rowerowe kilometry 
dla gminy, udało się zająć gminie aż tak wysokie miejsce.

Pan wójt Andrzej Stanek nie ukrywał swojej ogromnej 
radości z osiągniętego wyniku, a także z faktu, że akcja 
spotkała się z wyjątkowo wielkim zainteresowaniem. 
Dodatkowo dla gminy, oprócz mieszkańców, rowerowe 
kilometry kręciła cała rzesza osób spoza jej terenu. Sukces 
jest do tego olbrzymi, ponieważ gmina może pochwalić 
się aż 102 737,58 przejechanymi kilometrami, co stanowi 
grubo ponad dwukrotność obwodu Ziemi! Dodatkowo 
wynik ten oznacza, że każdego dnia uczestnicy pokony-
wali łącznie 3 242,8 km, czyli prawie cztery i pół raza tyle, 
ile wynosi odległość między najdalej wysuniętymi punk-
tami między północą a południem Polski!

W ramach ogólnopolskiej rywalizacji pan Andrzej Stanek 
ogłosił również na terenie gminy lokalny konkurs pn. „Krę-
cimy dla Gminy Kamionka Wielka pod patronatem Wójta 
Gminy Kamionka Wielka”. W konkursie tym przewidziano 
zarówno rywalizację indywidualną dzieci i dorosłych, 
jak i rywalizację grupową, w której brali udział uczniowie 
wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Kamionka 
Wielka, walcząc o „Puchar Wójta Gminy Kamionka 
Wielka” oraz o zaszczytny tytuł „Rowerowej Szkoły Gminy 
Kamionka Wielka 2023”.

Tegoroczną, pierwszą tego typu rywalizację, wygrał 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamionce Wielkiej, któ-
rego uczniowie przejechali aż 11 586,93 km. Wyniki pozo-
stałych szkół były także imponujące, ponieważ ucznio-
wie szkół podstawowych, w liczbie 289 osób, przejechali 
łącznie w ramach rywalizacji aż 35 801,58 km, co daje 
1 193,9 km dziennie. Odległość ta, dla porównania, sta-
nowi odległość łączącą w linii prostej Kamionkę Wielką  
z Rzymem! Dodatkowo aż 3 uczniów przejechało więcej niż  
1 000 km, a 2 uczniów przejechało więcej niż 1 200 km, przy 
czym rywalizacja o zajęcie I miejsca trwała niemalże do 
samej północy i o zdobyciu złotego lauru zadecydowało 
zaledwie 13 km.

W konkursie w rywalizacji indywidualnej dziewcząt na 
podium stanęła:

• Natalia Pasoń (I miejsce) – Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Kamionce Wielkiej (621,47 km),
• Wiktoria Piekarz (II miejsce) – Szkoła Podstawowa Nr 

2 w Kamionce Wielkiej (604,32 km),
• Izabela Baran (III miejsce) – Zespół Szkolny-Przed-
szkolny w Kamionce Wielkiej (575,70 km).

Z kolei w rywalizacji indywidualnej chłopców na podium 
stanął:

• Szymon Gieniec (I miejsce) – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Kamionce Wielkiej (1226,10 km),
• Bartłomiej Ruszkowicz (II miejsce) – Szkoła Podsta-
wowa w Królowej Górnej (1213,08 km),
• Wojciech Ruszkowicz (III miejsce) – Szkoła Podsta-
wowa w Królowej Górnej (1047,54 km).

Akcja zakończyła się w nocy 30 czerwca, a wręczenie 
nagród uczestnikom rywalizacji odbyło się w ekspreso-
wym tempie, bo już 1 lipca na terenie rekreacyjnym na 
Czarnej Kępicy. Na wydarzeniu obecny był organizator 
konkursu i główny sponsor nagród, czyli pan wójt Andrzej 
Stanek. Nie zabrakło również pana Rafała Kamieńskiego, 
Przewodniczącego Rady Gminy Kamionka Wielka, który 
ufundował dla zawodników dodatkowe nagrody.

Podczas uroczystości głos zabrał jej patron, pan Andrzej 
Stanek, który podziękował uczestnikom za to, że przy-
czynili się do tak ogromnego sukcesu całej gminy, jed-
nocześnie gratulując osiągniętych wyników. Pan wójt 
udekorował również zwycięzców konkursu okolicznościo-
wymi medalami, wręczając im również, razem z panem 
przewodniczącym Rafałem Kamieńskim, ufundowane 
nagrody rzeczowe.

„Puchar Wójta Gminy Kamionka Wielka” został uroczyście 
wręczony pani dyrektor Izabeli Zaczyk z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Kamionce Wielkiej, której placówka 
zajęła I miejsce w rywalizacji grupowej, zyskując tytuł 
„Rowerowej Szkoły Gminy Kamionka Wielka 2023”. Gospo-
darz gminy uhonorował również nagrodami zwycięzców 
indywidualnej rywalizacji dorosłych, w tym najlepsze 
rowerzystki oraz najlepszych rowerzystów.

W rywalizacji indywidualnej kobiet na podium stanęła:
• pani Anna Leśniak (I miejsce) – 3 145,11 km,
• pani ************ (II miejsce) – 1 395,30 km,
• pani Magdalena Baliczek (III miejsce) – 1 164,41 km.

W rywalizacji indywidualnej mężczyzn na podium stanął:
• pan Paweł Cygan (I miejsce) – 5 258,04 km,
• pan Mariusz Leśniak (II miejsce) – 5 008,25 km,
• pan Łukasz Kafel (III miejsce) – 4 451,52 km.

Pan wójt Andrzej Stanek podziękował również za współ-
pracę współorganizatorom akcji, a zwłaszcza pani Rena-
cie Ochwat-Sadowskiej, która była odpowiedzialna za 

Konkurs „Kręcimy dla Gminy Kamionka Wielka” rozstrzygnięty!
Gmina zajęła 5-te miejsce w Polsce!
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Podczas oficjalnej uroczystości poświecenia i nadania 
sztandaru Stowarzyszenia Lachów Sądeckich 20 sierp-
nia br., zostały również wręczone odznaczenia Złotych 
Serc Lachowskich oraz Srebrnych Serc Lachowskich 
osobom, które swoje serce oddały kulturze Lachów 
Sądeckich.

Miło nam poinformować, że Kapituła Stowarzyszenia 
Lachów Sądeckich nadała odznaczenia wyróżniającym 
się działaczom z terenu  naszej gminy:

• Złote Lachowskie Serce otrzymał Benedykt Poręba 
(ZR Mystkowianie),
• Srebrne Lachowskie Serce otrzymali: Halina Siedlarz 
(ZR Skalnik), Józef Trojan (ZR Skalnik), Kamil Wiatr (ZR  
Mystkowianie).

„Za całokształt działań podejmowanych na rzecz 
zachowania i propagowania tradycji, obyczajów  
i kultury ludowej Sądecczyzny.” „Od tej chwili odzna-
czeni wpisani zostali w poczet ludzi miłujących i propa-
gujących dokonania naszych ojców, zamieszkujących 
ziemię lachowską oraz mecenasów współczesnych 
artystów, sławiących region bogaty we wszechstronnie 
utalentowanych ludzi.”

Słowa Aktu nadania podkreślają, że kultura Lachów 

Sądeckich to ich całe życie!

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej serdecz-
nie gratuluje odznaczonym osiągniętego wyróżnienia. 

Pragnę również podziękować za Waszą ciężką pracę na 
rzecz pielęgnowania i upowszechniania tradycji, zwy-
czajów naszego regionu, za Wasze poświęcenie, za nie-
ocenioną pomoc przy działaniach GOK, za poświęcony 
czas oraz „Serce dla kultury”. Dziękuję.

Magdalena Dąbrowska 
Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej

„SERCA LACHOWSKIE” dla Naszych!

Zakończenie wakacji to wielkie sukcesy naszych zespo-
łów, a tym samym wynagrodzenie oraz docenienie spo-
łecznej pracy na rzecz pielęgnowania tradycji i zwyczajów 
Lachów Sądeckich. Jak już informowaliśmy we wcześniej-
szych artykułach, ZR Mszlaniczanie oraz ZR Mystkowia-
nie uczestniczyli w 54. Festiwalu Folkloru Górali Polskich  
w Żywcu, gdzie zdobyli wysokie oceny i stanęli na podium. 
ZR Mszalniczanie został wytypowany na 54. Międzynaro-
dowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem z pro-
gramem „Ocepiny”. Prezentowany obrzęd weselny uka-
zuje przemianę panny młodej w mężatkę poprzez zdjęcie 
wianka, a następnie zacepienie – związanie chusty na 
głowie świeżej mężatki.

ZR Mszalniczanie rywalizował z zespołami z Bułgarii, Bośni 

i Hercegowiny, Chorwacji, Gruzji, Macedonii, Meksyku, 
Rumunii, Serbii, Słowacji, Turcji, Węgier, Włoch oraz Polski. 
Fascynujące spotkanie z bogactwem góralskich tradycji, 
muzyki, śpiewu, tańca, strojów, rzemiosła oraz kuchni to 
kilkudniowy pobyt zespołów w Zakopanem, obcujących  
z różnymi kulturami z całego świata.

Podczas Koncertu Finałowego „Górale Świata” najlepsi 
artyści zostali nagrodzeni prestiżowymi nagrodami – 
Złotą, Srebrną i Brązową Ciupagą, w trzech kategoriach: 
zespołów prezentujących folklor w formie tradycyjnej, 
zespołów prezentujących folklor w formie artystycz-
nie opracowanej oraz zespołów prezentujących folklor  
w formie stylizowanej.

Nasz ZR Mszalniczanie zdobył Srebrną Ciupagę w kategorii 
zespoły prezentujące folklor w formie tradycyjnej.

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej serdecznie 
gratuluje wyniku oraz prestiżowej nagrody na między-
narodowym festiwalu. Gratulujemy również pasji, która 
w połączeniu z wytrwałością przynosi efekty będące źró-
dłem satysfakcji.

M.D.
Fot.  Archiwum ZR Mszalniczanie

Srebrna Ciupaga Mszalniczan

realizację projektu, będąc jego koordynatorem. Wyrazy 
wdzięczności zostały również skierowane do pana dyrek-
tora Mariusza Popieli ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Św. 
Kingi w Kamionce Wielkiej, który po mistrzowsku przewo-
dził całemu wydarzeniu rozdania nagród, pełniąc rolę 
konferansjera.

*Organizatorem ogólnopolskiej rywalizacji o tytuł „Rowe-
rowej Stolicy Polski”, która odbywała się w ramach akcji 
pn. „Aktywne Miasta”, było Miasto Bydgoszcz.

P.Ś.
Fot. Archiwum UG
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Zespół Regionalny Mystkowianie przez trzy tygo-
dnie prezentował lachowski folklor oraz Małopol-
skę na prestiżowym festiwalu w Limie nad Oce-
anem Spokojnym. Podczas XI Festival Interna-
cional De Danzas Folkloricas y Fusiones Andinas 
SEMILLA FOLK 2023 zespół z Mystkowa koncertował 
wspólnie z grupami z Meksyku, Kolumbii, Ekwadoru 
oraz Peru.

13 czerwca Zespół Regionalny Mystkowianie udał 
się w egzotyczną podróż do Peru. Droga trwała  
3 dni, a członkowie Zespołu zwiedzili m.in. Londyn 
(Wielka Brytania), Miami (USA), Bogotę (Kolumbia), 
Panamę City (Panama), San Jose (Kostaryka) oraz 
Buenos Aires w Argentynie. Kilkadziesiąt godzin 
podróży z Krakowa oraz Katowic wynagrodziło 
serdeczne i gorące powitanie na lotnisku w Limie 
– było to pierwsze w historii powitanie zespołu  
z Europy na tym festiwalu.

Pierwsze dni Mystkowianie spędzili w Limie. Zwie-
dzali historyczne centrum stolicy Peru oraz prze-
piękną dzielnicę Miraflores położoną na klifach nad 
Oceanem Spokojnym. Następnie przyszedł czas 
na oficjalne spotkania oraz koncerty. Rozpoczę-
cie festiwalu miało miejsce w Ministerstwie Kultury 
Peru, gdzie nastąpiło powitanie oraz krótka pre-
zentacja wszystkich delegacji. Następnego dnia 
Mystkowianie odwiedzili Ambasadę RP w Limie, 
gdzie wzięli udział w obchodach 100-rocznicy sto-
sunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Peru. 
Spotkanie z Polonią oraz miłośnikami Polski w Peru 
było bardzo wzruszające, a wspólne rozmowy nie 
miały końca. Następnie odbyły się trzy największe 
koncerty festiwalu: pierwszy-inauguracyjny miał 
miejsce na głównym placu Villa Maria del Triumfo, 
kolejny miał miejsce w największej sali widowi-
skowej Ameryki Południowej – Gran Teatro Nacio-
nal oraz bajecznym, przepięknym Teatrze Miej-
skim w Limie. Wszystkie miejsca po brzegi wypeł-
niała publiczność, która z wielkim entuzjazmem 
witała grupę z Polski, a „Viva Polonia” nie miała 
końca. Mystkowianie przeprowadzili również lekcję  
z tańców Lachów Sądeckich w Narodowej Szkole 
Tańca w Limie, a następnie zaprezentowali wią-
zankę tańców od Mystkowa. Warto zaznaczyć, że 
wydarzeniu towarzyszyła międzynarodowa konfe-
rencja naukowa, podczas której wykład na temat 
polskiej kultury ludowej wygłosił Patryk Rutkowski.

Następnie Zespół udał się w niesamowitą podróż 
w Andy – region Canta. Niezapomniane widoki 
na wysokości ponad 5250 m n.p.m., śnieżnobiałe 
szczyty, lazurowe laguny oraz alpaki przeniosły 
Zespół niemal w dawne czasy Inków. Wspaniała 
gościnność, lokalna kuchnia oraz trunek – pisco na 
długo pozostaną w pamięci Mystkowian. Lokalna 
społeczność bardzo serdecznie przyjęła grupę 
z Polski, dzieci w szkole nie opuszczały członków 
Zespołu na krok, a kolejki do zdjęć nie miały końca.

Podczas 10 dni festiwalowych Mystkowianie poko-
nali 10000 kilometrów, odwiedzili Limę, Villa Maria 
del Triunfo oraz prowincję Canta. Zespół zatań-
czył 10 koncertów, wziął udział w 2 korowodach  
w ponad 120 kompletach strojów ludowych. Kon-
certy Mystkowian oklaskiwało kilkanaście tysięcy 
Peruwiańczyków. Kilka razy ich występy zakończyły 

PERUWIAŃSKA PRZYGODA MYSTKOWIAN
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się owacjami na stojąco, co na długo zostanie  
w pamięci uczestników wyjazdu.

Lima oraz Canta zszokowały egzotyką, wyjątkową 
gościnnością oraz niesamowitą zabawą z miesz-
kańcami podczas peruwiańskiej fiesty. Publiczność 
zachwycała się sądeckim krakowiakiem, bogac-
twem i różnorodnością strojów oraz lachowską 
muzyką. Każde miejsce urzekło Mystkowian ser-
decznością, o której nigdy nie zapomną.

Dyrektorem Festiwalu jest Percy Alejandro Vergara 
Mendivil, który zaprosił do Peru Zespół z Sądecczy-
zny. Ponad dwutygodniowe tournée zakończyło się 
wielkim sukcesem – zaprezentowany przez Myst-
kowian program artystyczny, który ukazywał folk-
lor Lachów Sądeckich z centralnej części regionu, 
pogranicza lachowsko-pogórzańskiego oraz 
Pogórzan, zawojował festiwal, czego dowodem 
były wiwatujące tłumy na koncertach, korowo-
dach, rekomendacja od dyrektora festiwalu oraz 
zaproszenie na przyszłoroczne tournée w innych 
krajach Ameryki Południowej.
 
Partnerem głównym udziału Zespołu Regional-

nego Mystkowianie w  XI Międzynarodowym Festi-
walu Folklorystycznym „Semilla Folk” w Peru jest 
Małopolska, gospodarz III Igrzysk Europejskich – 
European Games Kraków-Małopolska 2023. Patro-
nat Honorowy objęli: Ambasador RP w Limie Prof. 
Antonina Magdalena Śniadecka - Kotarska oraz 
Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski.

Zespół od strony etnograficznej i choreograficz-
nej przygotował Patryk Rutkowski. Kierownikiem 
Zespołu jest Benedykt Poręba oraz Kamil Wiatr.

Gdzie w tym roku będzie można zobaczyć Myst-
kowian?  Zespół Regionalny wystąpi jeszcze na 
festiwalach w Żywcu, w Grecji oraz na Słowa-
cji. Mystkowianie zapraszają też w swoje szeregi 
nowych członków, szczególnie mężczyzn od 16 roku 
życia. Zespół z Mystkowa spotyka się na próbach 
w Domu Ludowym w Mystkowie w każdy piątek  
o godzinie 20:00.

K.W.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

Sukces naszych zespołów regionalnych na Festiwalu  
Folkloru Górali Polskich w Żywcu!

W 54. Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu 
zaprezentowały się ZR Mystkowianie z programem 
„Powrót z asenterunku” oraz ZR Mszalniczanie  
z programem „ Ocepiny”.  Konkurs mający na celu 
pielęgnowanie oraz promowanie folkloru, ukazują-
cego grupy etnograficzne polskich Karpat, cieszy 
się wielkim uznaniem wśród miłośników folkloru.

W tegorocznej edycji festiwalu wzięły udział 23 
zespoły z obszaru polskich Karpat. Widowiska 
zostały ocenione przez komisję artystyczną pod 
przewodnictwem dr Małgorzaty Kiereś – etnograf.
Z wielką radością i satysfakcją informujemy, że 
reprezentanci naszej gminy zdobyli:

Brązowe Żywieckie Serce i nagrodę pieniężną 
11.000 zł za program „Powrót z asenterunku” - ZR 

MYSTKOWIANIE.

Wyróżnienie i nagrodę pieniężną  2.700 zł za 
prezentację wesela Lachów Sądeckich - ZR 
MSZALNICZANIE

Niezmiernie nam miło poinformować, że ZR Mszal-
niczanie został wytypowany na Międzynarodowy 
Festiwal Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem  
z programem weselnym „Ocepiny”.

Gratulujemy kierownictwu, choreografom oraz 
członkom zespołów wspaniałych występów i zdo-
bycia tak prestiżowych nagród. Brawo!

M.D.
Fot. Archiwum ZR Mszalniczanie, Archiwum ZR Mystkowianie
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W ramach realizacji projektu „Inkubator rozwoju 
kompetencji kulturowych” grupa młodzieżowa 
naszego Zespołu Regionalnego Mystkowianie 
odwiedziła Samorządowy Kraj Preszowski.

Wizytę na Słowacji rozpoczęli od pięknego koncertu, 
podczas którego zaprezentowali tańce rusnackie. 
Dzięki uczestnictwu w Festiwalu Folkloru Góralskiego 
w miejscowości Ździar mogli poznać lokalną kulturę 
ludową, która powstała w drodze kolonizacji woło-
skiej w II połowie XVI wieku. Lokalne budownictwo 
wykazuje duże wpływy podhalańskie, choć prze-
waża klasyczny spiski układ zagród ustawianych 
w czworoboki z podwórkiem w środku, do którego 

Letnie występy ZR Skalnik 

Działalność letnią ZR Skalnik rozpoczął majowym 
występem charytatywnym dla Wiktorii Wróbel. 
Z racji tego, że maj jest miesiącem maryjnym to 
zespół miał przyjemność uświetnić swoim śpie-
wem dwie majówki: “Światło pamięci ku czci Jana 
Pawła II” oraz ostatnią majówkę przy kapliczce na 
końcu wsi.

Zespołowi w występach nie przeszkadzał nawet 
deszcz, który towarzyszył im podczas występu na 
pikniku rodzinnym w Jamnicy. Nie możemy oczy-
wiście zapomnieć o wielkim sukcesie męskiej 
grupy śpiewaczej, która zajęła II miejsce na Ogól-
nopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków w Kazimie-
rzu Dolnym, po wcześniejszym zdobyciu I miejsca 
w  40. Konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewa-
ków Ludowych i Drużbów Weselnych DRUZBACKA  
w Podegrodziu. 

Wielkimi krokami zbliżał się długo wyczekiwany 
wyjazd do Macedonii, lecz jeszcze przed nim zespół 
zorganizował wspaniałą II Biesiadę ze Skalnikiem, 
podczas której mieszkańcy Kamionki licznie dopi-

sali, a wspólna zabawa trwała do późnych godzin 
wieczornych.

Później miały już miejsce  tylko intensywne przygo-
towania, podczas których zespół ćwiczył wyjątkową 
choreografię, jaka miała zostać zaprezentowana w 
Macedonii. 13 lipca był najważniejszą datą letniego 
kalendarza zespołu, ponieważ tego dnia Skalnik 
wyruszył w długą podróż do Ochrydy, gdzie miał 
zaprezentować barwny folklor Lachów Sądeckich 
tamtejszym mieszkańcom. Festiwal w Macedonii 
był nie tylko czasem występów, ale także wspól-
nej integracji, biesiadowania, zabawy i zawierania 
nowych znajomości. Sam wieczór festiwalowy był 
niesamowity, gdyż rozpoczął się od wspólnego 
korowodu wszystkich zespołów, po czym przyszedł 
czas na długo wyczekiwany występ, podczas któ-
rego Skalnik dał z siebie, jak zawsze, wszystko. Ten 
wyjazd nie doszedłby do skutku, gdyby nie pełne 
zaangażowanie całego zespołu, wsparcie gminy 
oraz innych instytucji samorządowych. 

Po powrocie do domu zespół miał chwilę czasu 
na odpoczynek, po czym zaczął przygotowania 
do I Festiwalu Chleba “Od ziarna po chleb”. Zespół 
przedstawił na nim scenkę obyczajową “U mły-
narza” dopełniając ją wspaniałym tańcem i śpie-
wem. Kończąc letnie występowe tournée Skalnik 
zaprezentował się podczas 14. Starosądeckiego 
Jarmarku Rzemiosła.

Tegoroczny letni sezon występowy był bardzo 
intensywny dla zespołu, ale zaowocował wieloma 
niezapomnianymi inicjatywami oraz występami.

Karolina Stojda
Fot. Archiwum ZR Skalnik

Młodzież z wizytą w Samorządowym Kraju  
Preszowskim (Słowacja)
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wjazd prowadzi przez ozdobne bramy. Większość 
starych domów kryta jest gontami. Kilka części wsi 
stanowi tzw. pamiątkę słowackiej kultury narodo-
wej. Nadal żywy jest tu góralski folklor, działalność 
prowadzą zespoły regionalne.

Obecnie Zdziar stanowi najważniejszy ośrodek tury-
styczny Tatr Bielskich, słynący z dużej ilości wycią-
gów i pensjonatów. Dwa główne tereny zjazdowe 
Zdziaru to Dolina Bachledzka (Bachledova dolina)  
i Średnica (Strednica). Wyciągi na Średnicy od przej-
ścia na Łysej Polanie dzieli jedynie 10 km. Grzbietami 

pobliskiej Magury Spiskiej i Doliną Mąkową (Monkova 
dolina) prowadzą trasy biegowe o łącznej długości 
30 km. We wsi jest używana gwara spiska, zaliczana 
przez polskich językoznawców jako gwara dialektu 
małopolskiego języka polskiego, przez słowac-
kich zaś jako gwara przejściowa polsko–słowacka. 
W pierwszej ćwierci XXI wieku wciąż żywa jest też 
góralska tradycja objawiająca się m.in. noszeniem 
przy okazji większych uroczystości lokalnej odmiany 
stroju spiskiego.

Po koncercie uczestnicy projektu spędzili aktywnie 
czas, spacerując słynną „ścieżką w koronach drzew”.

Zadanie realizowane przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego. Autor projektu: Kamil 
Wiatr

K.M.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Zespół Regionalny „Skalnik”, działający przy GOK  
w Kamionce Wielkiej,w dniach 15 - 18 lipca br. gościł 
w Ochrydzie, położonej nad Jeziorem Ochrydzkim 
w Macedonii Północnej. W tym wyjątkowomalow-
niczym śródziemnomorskim regionie odbywała 
się XI edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
i Tańca pn. „Ochryda – Miasto Światła”, na którym 
członkowie „Skalnika” prezentowali lachowski folklor 
i kulturę, występując przed publicznością w naszych 
pięknych, barwnych strojach ludowych.

Warto zaznaczyć, że ZR „Skalnik” reprezentował na 
wyjeździe nie tylko naszą gminę, ale również całą 
Ziemię Sądecką, dając międzynarodowej widowni 
wspaniały pokaz obfitujący w wiele niespodzianek, 
które zostały przewidziane specjalnie na tę wyjąt-
kową okazję. Pierwsze występy rozpoczęły się uro-
czystą wieczorną paradą oraz oficjalną ceremonią 

otwarcia. W trakcie parady zespoły z całego świata 
dały wspólny pokaz swoich artystycznych talentów. 
ZR „Skalnik”zaprezentował się wybitnie, zdobywając 
wielką sympatię zebranych na wydarzeniu gości.

Członkowie zespołu, oczarowani piękną śródziem-
nomorską florą i fauną zwiedzali z zaciekawieniem 
zakątki Ochrydy. Natomiast sam festiwal okazał się  
nowym doświadczeniem oraz okazją do nawiązania 
współpracy z zagranicznymi zespołami.

ZR Skalnik składa wielkie podziękowania wójtowi 
gminy Kamionka Wielka Panu Andrzejowi Stankowi 
za wsparcie finansowe przedsięwzięcia.

M.D.
Fot. Archiwum GOK

ZR Skalnik w macedońskiej Ochrydzie!
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Szkoła Podstawowa im. Bł. Karoliny Kózkówny  
w Mszalnicy wzięła udział w ogólnopolskim projekcie 
Narodowego Centrum Kultury „Piątka z narodowych” – 
krakowiak. Celem konkursu było poszerzenie wiedzy na 
temat tańców narodowych oraz poznanie podstawowych 
kroków i figur krakowiaka. 
Do projektu zgłosiło się 158 szkół z całej Polski. Zadanie 
polegało na wykonaniu suity krakowskiej wg choreografii 
Janusza Chojeckiego – kierownika i choreografa Zespołu 
Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej. 

Próby w szkole ruszyły od listopada 2022 r. Uczniowie klas 
III, IV, V i VI przez wiele miesięcy intensywnie pracowali, by 

w marcu 2023 r. zaprezentować swoje umiejętności pod-
czas nagrania suity krakowskiej. Materiał zostały wysłany 
do jury. Ogromną radością było ogłoszenie listy szkół, 
które zakwalifikowały się do dalszego etapu projektu. 
Szkoła Podstawowa im. Bł. Karoliny Kózkówny w Mszalnicy 
zajęła 10 miejsce i wraz z innymi dziewiętnastoma szko-
łami została zaproszona do prezentowania tańca na żywo  
w Domu Kultury KADR w Warszawie w dniu 1 czerwca 
2023 r.  Tego dnia szkoła zakwalifikowała się do kolej-
nego etapu projektu, czyli do najlepszej „szóstki” 
- sześciu zespołów, które wystąpiły 2 czerwca  
2023 r. na Gali Finałowej. Ostatecznie szkoła zdobyła 
wyróżnienie i nagrodę 1000 zł. 

Korzystając z pobytu w Warszawie, uczniowie mieli moż-
liwość zwiedzenia stolicy. Wzięli również udział w audy-
cji „na żywo” Radia Wnet, gdzie opowiedzieli redaktorowi 
Krzysztofowi Skowrońskiemu o projekcie oraz zaśpiewali 
pieśni regionalne. 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
wsparli nas w realizacji projektu. Wymagał on nie tylko 
dużego nakładu sił i czasu, ale także życzliwości i uprzej-
mości wielu osób. Szczególne podziękowania kierujemy 
na ręce Pana Andrzeja Stanka – Wójta Gminy Kamionka 
Wielka, który sfinansował dzieciom transport do War-
szawy. 

Anna Jelito, Danuta Mółka
Fot. Archiwum SP w Mszalnicy

„Piątka z narodowych” w Mszalnicy

Stowarzyszenie Aktywny Rozwój Gminy Kamionka 
Wielka w lipca br. rozpoczął realizację projektu  pt. „Wróć  
w pamięci na Karpacki Szlak” finansowanego ze środków 
otrzymanych od Narodowego Instytutu Wolności – Cen-
trum Rozwoju Obywatelskiego NOWEFIO na lata 2021-
2030 za pośrednictwem Stowarzyszenia na Rzecz Roz-
woju i Promocji Podkarpacia „Pro Carpathia”.

Obszar gminy Kamionka Wielka był niegdyś miejscem 
zamieszkiwanym przez Łemków. To właśnie w miejsco-
wości Bogusza, po akcji „Wisła” przesiedliła się grupa 
etniczna odrębna kulturowo, językowo oraz religijnie.  Pro-
jekt miał na celu wspomnienie tychże czasów poprzez 
warsztaty, taniec, śpiew oraz barwne stroje. 

Stąd w ramach zadania odbyły się:
• warsztaty kulinarne w świetlicach wiejskich  
w miejscowościach: Bogusza, Mszalnica oraz Mystków. 
Zajęcia prowadziły Gospodynie Wiejskie, które przybli-
żyły dzieciom oraz młodzieży czasy Łemków, nie tylko 
poprzez wspólne gotowanie, ale również opowieści o 
dawnych czasach.  Żywa lekcja historii okazała się traf-
nym pomysłem; 
• plenery malarskie pn. ”Łemkowskie wspomnienia” 
w miejscowościach: Bogusza, Mszalnica oraz Mystków. 
Zajęcia prowadziła studentka Uniwersytetu Pedago-
gicznego, kierunek – sztuka i edukacja, Weronika Sie-
dlarz, będąca jednocześnie mieszkanką wsi Bogusza. 
Piękne prace, wykonane w plenerze pod okiem artysty, 
dzieci zabrały do swoich domów.

Kończącym etapem projektu była prezentacja tańca, 

śpiewu oraz barwnych strojów podczas lokalnej imprezy. 
3 września br. odbyły się dożynki we wsi Bogusza, gdzie 
na scenie zaprezentował się ZR Mystkowianie z progra-
mem rusnackim. Młodzież prezentująca łemkowską tra-
dycję otrzymała gromkie brawa od zebranej publiczno-
ści. Natomiast KGW Bogusza częstowało zebranych gości 
przygotowanymi potrawami łemkowskimi. 

Realizacja zadania przyczyniła się do  zwiększe-
nia aktywności mieszkańców, wzmocnienia tożsa-
mości lokalnej i regionalnej oraz do wspomnienia  
i utrwalenia pamięci o byłych mieszkańcach Karpat 
– Łemkach.

M.D.
Fot. Archiwum GOK

Wróć w pamięci na Karpacki Szlak – kolejny projekt  
Stowarzyszenia Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka zrealizowany!
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W tegorocznej akcji Narodowego Czytania uczestnicy 
wydarzenia przenieśli się do drugiej połowy XIX wieku, 
do Korczyna nad rzekę Niemen, gdzie rozgrywa się 
powieściowa akcja „Nad Niemnem”. W niecodziennej 
scenerii Gminnej Biblioteki można było usłyszeć frag-
menty tegorocznej lektury „Nad Niemnem”, najbar-
dziej znanej powieści Elizy Orzeszkowej. Utwór porusza 
tematykę Powstania Styczniowego, którego 160- lecie 
obchodzimy właśnie w tym roku. Na tle popowsta-
niowej rzeczywistości przedstawiliśmy historię miłości 
zubożałej dziedziczki Justyny Orzelskiej i wywodzą-
cego się z zaściankowej szlachty Jana Bohatyrowicza. 
Główną wartością w powieści „Nad Niemnem” jest 
praca, ukierunkowana na wspólne i wzajemne dobro, 
będąca jednocześnie miernikiem wartości bohaterów.

Fragmenty powieści „Nad Niemnem” odczytali przed-
stawiciele władz Gminy, jednostek organizacyjnych, 
klubów seniora, Towarzystwa Miłośników Kamionki 
Wielkiej i Koła Gospodyń Wiejskich. 

Celem corocznej akcji jest odkrywanie perełek ojczy-

stej literatury oraz budowanie więzi społecznej i utrwa-
lenie tożsamości narodowej poprzez dorobek literacki 
naszych wieszczów narodowych.

Wszystkim, którzy włączyli się w akację serdecznie 
dziękujemy.

J.K. Fot. Archiwum GBP

NARODOWE CZYTANIE 2023

W piątkowy poranek, dnia 15 września br., odbyło się 
oficjalne otwarcie świeżo zmodernizowanego placu 
zabaw znajdującego się w Kamionce Małej przy sie-
dzibie Ludowego Klubu Sportowego „Skalnik”. W cere-
monii otwarcia, która została poprzedzona występem 
artystycznym przedszkolnych miłośników zabaw na 
świeżym powietrzu, uczestniczył pan Andrzej Stanek, 
Wójt Gminy Kamionka Wielka, pani Izabela Zaczyk, 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamionce 
Wielkiej, pani Magdalena Dąbrowska, Prezes Stowa-
rzyszenia Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka,  
a także pan Antoni Potoniec, Przewodniczący Gminnej 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Uroczystość przebiegła w nadzwyczaj sielskiej pogod-
nej atmosferze, jednak najwięcej entuzjazmu wykazy-
wały obecne na wydarzeniu dzieciaki, w których ocenie 
„zakasane rękawy” twórców projektu modernizacji 
placu zabaw dały piękny efekt, jakim jest odnowione 
oraz bezpieczne rodzinne miejsce zabaw i rekreacji 
dla wszystkich mieszkańców gminy. Opinia ta została 
wygłoszona przez przedszkolaki w formie wierszowanej 

rymowanki, co było wyjątkowo pozytywnym akcen-
tem i miłą niespodzianką dla wszystkich tych, którzy 
zaangażowali się w przeprowadzenie gruntownego 
remontu obiektu.

Należy zaznaczyć, że modernizacja placu nie byłaby 
możliwa, gdyby nie fakt uzyskania na ten cel poza-
budżetowych środków finansowych. Do pozyskania 
dotacji z Unii Europejskiej przyczynił się zarówno pan 
wójt Andrzej Stanek, jak i pani prezes Magdalena 
Dąbrowska ze Stowarzyszenia Aktywny Rozwój Gminy 
Kamionka Wielka wraz z panią dyrektor Izabelą Zaczyk. 
Łącznie na realizację zadania pozyskano dotację  
w wysokości 211 999,00 zł, co oznacza, że koszty inwesty-
cji zostały niemal w 100% pokryte ze środków zewnętrz-
nych względem budżetu gminy.

Inicjatorzy inwestycji mają nadzieję, że zmoderni-
zowany plac zabaw będzie stanowił nie tylko wielką 
atrakcję dla najmłodszych, ale stanie się również 
miejscem rodzinnej integracji, która pozwoli połączyć 
wszystkie pokolenia mieszkańców gminy. Jak zazna-
czają, remont obiektu był dla nich jednym z najbardziej 
priorytetowych letnich zadań. Dodatkowo realizatorzy 
nie kryją swojego zadowolenia z faktu, że plac udało 
się oddać do użytku już teraz, czyli w pierwszych tygo-
dniach trwającego właśnie roku szkolnego.

*Operacja pn. „Utworzenie miejsca ogólnodostępnej rekreacji 
oraz poszerzenie oferty rekreacyjnej na terenie Gminy Kamionka 
Wielka” została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej w 
ramach działania pn. „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER” stanowiącego integralną część „Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.

M.D. Fot. Archiwum GOK

Modernizacja placu zabaw w Kamionce Małej zakończona!
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Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy
„Jeden drugiego brzemiona noście” – to zwięzłe 

zdanie Apostoła jest inspiracją dla międzyludzkiej 
i społecznej solidarności. Solidarność – to znaczy: 

jeden i drugi, a skoro brzemię, to brzemię niesione 
razem, we wspólnocie. A więc nigdy: jeden prze-

ciw drugiemu. Jedni – przeciw drugim. I nigdy 
„brzemię” dźwigane przez człowieka samotnie. Bez 

pomocy drugich. Nie może być walka silniejsza nad 
solidarność. Nie może być program walki ponad 

programem solidarności. Inaczej – rosną zbyt cięż-
kie brzemiona. I rozkład tych brzemion narasta  

w sposób nieproporcjonalny.
Fragmenty z homilii Jana Pawła II wygłoszonej pod-
czas Mszy świętej dla świata  ludzi pracy w Gdańsku, 
12 VI 1987r. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy (super babki 
i super panowie) wdrażają te słowa w czyn. Są 
to osoby, z krwi  i z kości - super bohaterowie, nie 
postaci z legend i mitów, którzy nie patrząc na własne 
wygody, zawsze są chętni do pomagania, wspie-
rania i solidarności w dążeniu do krzewienia kul-
tury małej jamnickiej społeczności, do świadczenia 
dobra dla drugiego człowieka, do wszechstronnego 
działania i podejmowania wyzwań,  jakie stawia się 
przed nimi. Dla nich nie ma rzeczy niemożliwych. 
Posiadają chęci, działają razem i dzięki temu tworzą 
wielkie przedsięwzięcia zakończone sukcesem.

Jednym z takich przedsięwzięć była solidarność 
i pomoc udzielona jamnickiemu krajanowi, który 
znalazł się w wielkiej  potrzebie.  28 maja 2023 r. 
wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Jam-
nicy i Klubem Seniora, Koło Gospodyń Wiejskich  
w Jamnicy zorganizowało charytatywny kiermasz 
ciast, z którego dochód przeznaczony był dla cho-
rego mieszkańca Jamnicy- Dawida. Przy wsparciu 
Ks. Proboszcza Parafii Matki Bolesnej w Zawadzie, 
dr. Jerzego Zonia, po każdej Mszy Św. sprzedawane 
były paczuszki wypełnione wspaniałym  ciastem 
okraszonym miłością i dobrem.  Datki za nabycie tej 
paczuszki nie były ustalone. Każdy dzielił się kwotą, 
jaką uważał za stosowną.  A ponieważ serca ludzie 
mają wielkie, została uzbierana całkiem okazała 
sumka - 21 tysięcy złotych.  Czyniąc dobro, stajemy 
się ludźmi szczęśliwymi.

18 czerwca 2023 r. przy Szkole Podstawowej w Jam-
nicy odbył się Wiosenny Piknik Rodzinny. Członko-
wie Koła Gospodyń Wiejskich,  pod patronatem 
Lasów Państwowych, przygotowali dania z natural-
nych składników i produktów pochodzących z lasu. 
Było to przedsięwzięcie zatytułowane  „Dobrodziej-
stwa prosto z lasu”, podczas którego panie i pano-
wie z KGW pragnęli przybliżyć młodemu pokoleniu 
prawdę o tym jak wiele otrzymujemy wspaniałości 
z lasu. Zaprezentowane zostały  między innymi takie 
dania jak:

• smażone na maśle borowiki i rydze,

• gulasz z dzika, 
• kwaśnica z grzybami leśnymi,
• napoje z pokrzywy, dzikiej mięty i kwiatu czar-
nego bzu.

Jako pracowite pszczółki, osoby z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Jamnicy 1 lipca 2023 r. zaakcentowały 
swój udział w warsztatach  pt. „Słodki Stół”, które 
odbyły się w Stróżach. Jak sama nazwa wskazuje 
były to słodkie warsztaty dla dzieci w ramach pro-
jektu „Organizacja warsztatów tematycznych oraz 
Targów organizacji pozarządowych Korony Sądec-
kiej”. „Słodkie twarze Pań Gospodyń, okraszone słod-
kimi przysmakami” przygotowanymi na podstawie 
własnych przepisów, przyczyniły się do szczęścia 
niejednej osoby.  Tak wiele i niewiele trzeba, aby 
poprawić nastój drugiemu człowiekowi. 

Bardzo ważnym corocznym wydarzeniem jest dzień 
26 sierpnia. Wszyscy mieszkańcy Jamnicy świętują 
wówczas odpust w Kaplicy w Jamnicy. Jest to święto 
ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej, podczas któ-
rego  jamniczanie dziękują za otrzymane łaski, 
jednocześnie prosząc o dalsze błogosławieństwo.  
Oczywiście członkowie KGW nie mogli przejść obo-
jętnie wobec tak wielkiej społecznej uroczystości. Po 
zakończonej Mszy Św. zorganizowali poczęstunek, 
odbyła się wielka uczta, na którą zostali zaproszeni 
czcigodni goście, którzy degustowali przygotowane 
potrawy i rarytasy.

Koło Gospodyń Wiejskich z Jamnicy nie spoczęło na 
laurach. Następnego dnia, tj. 27 sierpnia 2023 r., wraz 
z Duszpasterstwem Trzeźwości i Osób Uzależnio-
nych Diecezji Tarnowskiej oraz Rycerzami Kolumba, 
superbohaterowie z Koła Gospodyń Wiejskich  
uczestniczyli  w  Drodze Krzyżowej na Góry Jam-
nickie.  Łącznie  w trasę wyruszyło około 100 osób. 
Droga Krzyżowa rozpoczęła się o godz. 14.00 (start 
spod Szkoły Podstawowej w Jamnicy), a zakończyła 
na Górach Jamnickich. Drogę Krzyżową uwień-
czyła, około godziny 16.00, odprawiona pod Krzyżem 
wspólna Msza Św. w intencji osób uzależnionych 
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W stronę tradycji, w stronę historii

Tradycyjne dożynki to radosne święto podziękowania 
za plony, które angażuje i scala całą społeczność. Nie 
inaczej było 3 września w Boguszy. W dożynkach wzięła 
udział rekordowa ilość mieszkańców. 

Honory starostów dożynkowych pełnili Małgorzata 
Poręba i Wiesław Siedlarz. Wieniec, najważniejszy atry-
but dożynek, wykonany został jak zwykle własnoręcz-
nie przez mieszkańców. Tym razem do kościoła wnosili 
go mężczyźni. Nie zabrakło kolorowych wozów, drużby  
w osobie Andrzeja Górki, kapeli,  dzieci i młodzieży w 
strojach ludowych, a nawet specjalnie stworzonego na 
tę okoliczność zespołu śpiewaczego boguszanek, które 
wykonały psalm i dały króciutki koncert przed kościo-
łem. Mszę Św. koncelebrowali proboszcz Józef Nowak 
i Józef Siedlarz - kapłan zakonu Towarzystwa Chry-

stusowego, rodem z Boguszy, pracujący na co dzień 
w Chicago w parafii św. Władysława. Liturgię uświetnił 
młodzieżowy zespół Pokolenie Jana Pawła II ze Starego 
Sącza. 

W dożynkach uczestniczył Wójt Gminy Kamionka Wielka 
Andrzej Stanek. Nie zabrakło również Przewodniczącego 
Rady Gminy Rafała Kamieńskiego. Po mszy znalazło się  
i miejsce na okolicznościowe przyśpiewki i czas na 
objazd całej Boguszy korowodem dożynkowym,  
a potem spotkanie i rozmowy przy suto zastawionym 
stole przygotowanym przez starostów.

Jak zwykle druga część dożynek to w Boguszy rodzinny 
piknik. Pomimo deszczowej aury publiczność dopisała,  
a bardzo interesującym akcentem, nawiązującym do 
historii był występ młodzieżowej sekcji Zespołu Regio-
nalnego Mystkowianie. Zaprezentował on łemkowskie 
tańce i zrekonstruowane stroje dawnych mieszkań-
ców Boguszy. To nie był jedyny występ tego popołu-
dnia, bo na scenie zaprezentował się jeszcze wspo-
mniany zespół Pokolenie Jana Pawła II i młodzi adepci 
tańca ze szkoły breakdance Dawida Bomby, a strażacy  
z OSP prezentowali samochody i przeprowadzili zawody 
sprawnościowe z hydronetkami w roli głównej. Był też 
chętnie odwiedzany przez najmłodszych kącik anima-
cyjny. 

W organizację dożynek i pikniku włączyła się niemal cała 
miejscowość i wszystkie organizacje -  sołtys Marian 
Gawlik z radą sołecką, Ochotnicza Straż Pożarna, KGW 
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oraz wszystkich uczestników. 

Podczas pątniczej drogi uczestnicy wysłuchali poru-
szających świadectw osób, które zmagały się ze 
swoją chorobą i wyszły  z nałogu.

Po Mszy Św. członkowie Koła Gospodyń Wiejskich  
w Jamnicy zorganizowali piknik, na który zaprosili, 
do wspólnego świętowania, wszystkich uczestni-
ków. Częstowano wspaniałymi pierogami, z różno-
rakim nadzieniem, ręcznie lepionymi przez panie  
z Koła, owocami, ciastem i słodkościami. Nie zabra-
kło pysznej grochówki oraz grillowanych kiełbasek.  
Sława pierogów z Jamnicy rozniosła się na całą 
diecezję tarnowską. Panie z KGW mają nadzieję, że 
dzięki ich pierogom z roku na rok znacznie będzie 
wzrastać liczba uczestników. Bo po cóż człowiekowi 
sława, jeśli nie po to, aby prowadziła ku dobremu.

Pomimo wysokich temperatur, uczestnikom Drogi 
Krzyżowej  dane było  doświadczyć duchowego 
przeżycia,  zamanifestować wiarę oraz wesprzeć 
swoją obecnością osoby chore i uzależnione.

W 2024 roku 10 Jubileuszowa Droga Krzyżowa odby-
wać się będzie 25 sierpnia.

Żeby nie być gołosłownym, Koło Gospodyń Wiej-
skich udostępniło swój słynny przepis na bezkonku-

rencyjny i wielce wspaniały  sok z pokrzywy. Posiada 
on wszechstronne właściwości zdrowotne. Między 
innymi dodaje super mocy i napędza do działania. 
Przykładem są właśnie członkowie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Jamnicy.

Należy przygotować:
300 listków z pokrzywy. Zalać je 3 litrami zimnej 
wody. Następnie dodać 5 dag kwasku cytrynowego 
rozpuszczonego w ½ szklanki ciepłej wody. Tak przy-
gotowany wywar pozostawić na 24 godziny.

Wszystko przecedzić, dodać 1,5 kg cukru i całość 
zagotować. Po zagotowaniu zmniejszyć ogień  i jesz-
cze  powoli gotować 10 minut. Gorący sok wlewać 
do słoików. Nie pasteryzować.

Szanowni Państwo, tak niewiele czasami trzeba, aby 
dobrze się poczuć. Trzeba tylko uczynić pierwszy 
krok, wyjść z domu i pobyć z drugim człowiekiem. 
Czasami wystarczy tylko chwila, mała grupa, nie-
wielki pomysł i chęć do działania. Małymi krokami 
dojdziemy do celu. Tylko postarajmy się o to, aby do 
niego nie dotrzeć z pustymi rękami.

Czego sobie i Państwu życzę

Agnieszka Oleksy
Fot. Agnieszka Oleksy



Boguszanki spod Jaworza, Stowarzyszenie Jaworze i bez-
interesownie wiele osób. Koniecznie wspomnieć trzeba  
o pani Marii Matusik, która ufundowała dla najmłod-
szych lody i napoje i od kilku lat wspiera nasz piknik.  
Bardzo mocno boguszański piknik w tym roku wsparł 
Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej – dzięki 
przychylności pana wójta i dyrektor GOK-u Magdalenie 
Dąbrowskiej, dzieci korzystały z dmuchanej zjeżdżalni, 
goście pikniku oglądali występy i degustowali regio-
nalne potrawy przygotowane przez KGW. Cieszy fakt, 
że z roku na rok udaje się włączyć coraz większą grupę 
mieszkańców w takie działania, a dzięki współpracy 
można osiągnąć wiele.

R.K.
Fot. R.K.

15 sierpnia br. mieszkańcy gminy Kamionka Wielka, jak 
również goście z  sąsiednich miejscowości, uczestniczyli 
w nietypowym, ale jakże ważnym dla społeczeństwa 
wydarzeniu pn. „Od Ziarna po Chleb – Festiwal Chleba”.  
Spotkanie miało na celu ukazanie znaczenia chleba  
w codziennym życiu człowieka.

Uroczystość otworzyli jego organizatorzy, kierując słowa 
do zebranej publiczności.  Magdalena Dąbrowska - Prezes 
stowarzyszenia, przedstawiła kolejność występów oraz 
przygotowanych atrakcji dla uczestników festiwalu, nato-
miast Wójt Gminy Kamionka Wielka – Pan Andrzej Stanek, 
w imieniu swoim oraz Stowarzyszenia Aktywny Rozwój 
Gminy Kamionka Wielka, powitał uczestników Festiwalu 
Chleba oraz podkreślił „wielkość” chleba dla ludzkości. Jak 
wspomniał gospodarz naszej gminy: „Chleb jest bowiem 
nie tylko symbolem gościnności, urodzaju i dostatku, ale 
obrazuje również to, co w każdym domu najcenniejsze, 
wyrażając w zasadzie samą jego istotę, esencję. Trudno 
przecież wyobrazić sobie dom bez chleba, czyli dom bez 
wspólnoty, bez rodzinnego ciepła, bez miłości.” Piękne 
słowa, jakże prawdziwe i wymowne.

Obrzędy związane z powstaniem chleba zostały zapre-
zentowane przez zespoły regionalne, będące bogactwem 
naszej gminy. Występy na scenie rozpoczął ZR Mali Myst-
kowianie, który przedstawił zabawy wśród snopków oraz 
tańce. Najmłodsi mieli możliwość kosztowania mleka  
z butelki oraz próbowania ziarna, co zachęciło młodzież 
do „zasmakowania tradycyjności”. Następnie sceną 
zawładnął Zespół Regionalny Mszalniczanie, ukazując 
dawną "Młockę". Widzieliśmy cepy oraz ciężką pracę przy 
żniwach. Później kolej przyszła na prezentację mielenia 
ziarna. Zespół Regionalny Skalnik w scence obyczajowej 
"U młynarza" przybliżył aspekt młyna. Po jakimś czasie, gdy 
„mąka już jest - gospodyni upiecze chleb”. W odniesieniu 
do tych słów Mały Skalnik oraz Mali Mszalniczanie, bawiąc 
się w kuchni, prezentowali dawne zabawy dzieci, w czasie 
kiedy ich matka zajęta była pieczeniem chleba. Tym 
upieczonym pieczywem karmiła swoje pociechy. Wkrótce 
potem przyszedł czas na przekazanie chleba gospoda-
rzowi. Zespół Regionalny Mystkowanie dokonał wręcze-
nia chleba Gospodarzowi Gminy. Ostatnim etapem była 
zabawa po zakończeniu ciężkiej pracy.  Zespół Regionalny 
Mystkowanie przedstawił tańce oraz stroje charaktery-
styczne dla wsi Mystków oraz Rusnaków z Boguszy i Kró-
lowej Górnej.

Przerywnikami obrzędów stały się konkursy: wiązania 
snopków, mielenia ziarna w żarnach oraz wyrobu ciasta 
na chleb. Cieszyły się one wielkim zainteresowaniem. 
Zamierzeniem stowarzyszenia było wspomnienie daw-
nych prac polowych, jak również możliwość spróbowania 
ich wykonania. Konkursy były nagradzane bonami poda-
runkowymi. Oceny prac konkursowych dokonywali:  sołtys 
Boguszy- Marian Gawlik, sołtys Kamionki Wielkiej –Bartło-
miej Kłębczyk oraz sołtys Mystkowa – Stanisław Poręba, 
jak również  przedstawicielki KGW: Lucyna Siedlarz, Anna 
Popiela i Elżbieta Gruca.

W czasie tego wydarzenia, w dosłownym tego słowa zna-
czeniu, chleba nie zabrakło. Każdy miał możliwość degu-
stacji różnego rodzaju pieczywa, które zostało upieczone 
przez gospodynie z KGW z: Boguszy, Kamionki Wielkiej, 
Mszalnicy. Stoiska kół gospodyń wiejskich kusiły nie tylko 
chlebem, ale także wspaniałymi pierogami, kapuśnia-
kiem i innymi tradycyjnymi smakołykami oraz różnego 
rodzaju napojami własnej produkcji. Uczestnicy festiwalu 
mieli również możliwość upiec swój własny chleb podczas 
przygotowanego warsztatu pieczenia chleba.

Podczas wydarzenia nie zabrakło wielu atrakcji dla dzieci. 
Kolejno wykonywały one magnesy z gliny pod okiem 
twórcy ludowego- Pani Ireny Majki. Nasi mali miłośnicy 
programowania uczestniczyli w zajęciach przygotowa-
nych przez firmę „Bystrzaki”. Natomiast amatorzy manual-
nych zajęć pracowali na  wyrobach pochodzenia pszcze-
lego. Nie zabrakło  również dmuchańców, które zawsze 
cieszą się wielkim zainteresowaniem na imprezach ple-
nerowych.

Na zakończenie festiwalu zagrał zespół CITAK BAND, przy 
którego muzyce uczestnicy bawili się do późnych godzin 
wieczornych.

Wydarzenie pn. „Od Ziarna po Chleb – Festiwal Chleba” to 
przede wszystkim okazja do wspólnego świętowania, inte-
gracji i cieszenia się wspólnotą. Festiwal Chleba pokazuje, 
że dawne tradycje wciąż mają moc przyciągania i umie-
jętność zbliżania ludzi w atmosferze radości.
Organizatorzy dziękują:

• ZR Mali Mszlaniczanie,  ZR Mali Mystkowianie, ZR Mały 
Skalnik, ZR Mszlaniczanie, ZR Mystkowianie, ZR Skalnik 
- za włączenie się w przygotowanie wydarzenia, odpo-
wiednią  prezentację scenek obyczajowych o znaczeniu 

FESTIWAL CHLEBA wielkim sukcesem Stowarzyszenia 
Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka!
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chleba oraz użyczenie elementów scenografii, 
• instruktorom: Pani Patrycji Wojtarowicz, Pani Renacie 
Jajdelskiej, Panu Czesławowi Majewskiemu, Panu Patry-
kowi Rutkowskiemu- za przygotowanie choreografii oraz 
zespołów do występu, 
• kierownictwu zespołów regionalnych: Pani Halinie Sie-
dlarz, Pani Edycie Kiełbasie, Pani Grażynie Michalik, Pani 
Leonardzie Słaby, Panu Czesławowi Majewskiemu, Panu 
Kamilowi Wiatr, Panu Mateuszowi Pogwizd-  za owocną 
współpracę oraz poświęcony czas  na spotkania orga-
nizacyjne,
• Emilii Głowackiej, Sylwii Pazgan, Nikodemowi Porębie, 
Filipowi Macur, Mateuszowi Ziobrowskiemu (ZR Mystko-
wianie), Jakubowi Popieli, Jakubowi Świgut, Dawidowi 
Homoncik, Mateuszowi Pogwizd- za pomoc techniczną 
w dniu wydarzenia. Dzięki Waszej pomocy plac imprezy 
był solidnie przygotowany, a scena swoim wyglądem 
przeniosła nas do tradycyjnej chałupy,
• KGW Bogusza, KGW Kamionka Wielka, KGW Mszal-
nica- za przygotowanie przepysznych tradycyjnych dań 
oraz prezentację na stoiskach tradycyjnego chleba, 
• KGW Kamionka Wielka - za przeprowadzenie warsz-
tatu wypieku chleba, 
• wyżej wymienionym gospodyniom z KGW – za ocenę 
w konkursie wyrobu ciasta na chleb
• sołtysom wsi: Mystków, Kamionka Wielka,  
Bogusza – za ocenę w konkursach wiązania snopków 
oraz mielenia ziarna w żarnach,
• Pani Annie Popieli – za uchylenie rąbka tajemnicy 
odnośnie przygotowania i wypiekania tradycyjnego 
chleba,
• pracowni  IRMA- za przeprowadzenie warsztatu cera-
micznego,
• Klubowi 3xR- za przygotowanie pięknych słoneczni-
ków zdobiących scenę,
• firmie Bystrzaki- za przeprowadzenie bezpłatnego 
warsztatu,
• pracownikom GOK w Kamionce Wielkiej- za nieoce-
nioną pomoc w organizacji wydarzenia, poświęcony 
czas oraz wysiłek włożony we  właściwe odwzorowanie 
święta chleba,
• druhom z OSP Bogusza - za bezinteresowną pomoc  
w zorganizowaniu wydarzenia.

Wydarzenie zostało współfinansowane z projektu: 
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”                                                                                                                                    
Operacja pn. „Od ziarna po chleb – Festiwal Chleba”, 
objęta umową o przyznaniu pomocy na realizację pro-
jektu grantowego pn. „Atrakcyjne oferty czasu wol-
nego dla dzieci, młodzieży i seniorów z obszaru LGD 
„Korona Sądecka” objętego umową nr 02857-6935-
UM0620190/22 zawartą w dniu 13.03.2023 r. pomiędzy ZW, 
a LGD, mająca na celu promocję obszaru objętego LSR 
oraz wzmocnienie kapitału społecznego poprzez organi-
zację Festiwalu chleba, współfinansowana jest ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność” w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicja-
tywy LEADER”, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Przewidywane wyniki operacji: orga-
nizacja  wydarzenia Festiwal Chleba, w tym warsztatu 
wypieku chleba dla 50 osób, warsztatu ceramicznego dla 
200 osób, konkursów mielenia ziarna, wiązania snopków, 
wyrobu ciasta na chleb;  łącznie  500 osób, mieszkańców 
obszaru LGD.

M.D.
Fot. Stowarzyszenie Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka
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